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Jos kohta kirkkovuosi on tämän lehden ilmestyessä saa-
pumaisillaan huippuunsa kertoen pelastushistorian kes-
keisistä tapahtumista, Kristuksen kärsimisestä, kuole-
masta ja ylösnousemuksesta, on maailmanhistoriassakin 
ollut viime viikkoina ja kuukausina suurempaa ja kiih-
keämpää liikehdintää kuin kymmeniin vuosiin. Mahtaa-
ko kukaan edes tietää varmasti, mitä seuraavaksi tapah-
tuu ja mihin mikäkin päätös lopulta johtaa? 

Yksi on kuitenkin selvää: kun vielä kuukausi sitten kaikki katseet olivat kään-
tyneet Ukrainaan ja uumoiltiin jo rauhan mahdollisuudesta, viime viikkoina 
alkanut myllerrys maailman talousjärjestelmän perusteissa on kertakaikkises-
ti siirtänyt katseen aivan muualle. Kun kysytään, tuleeko taantuma vai lama, ja 
valmistaudutaan ottamaan vastaan taloudellisia ja jo-
kaisen ihmisen hyvinvointiin välittömästi kohdistuvia 
iskuja, ei rauhan saavuttaminen tai sodan jatkuminen 
satojen kilometrien päässä omilta rajoilta olekaan enää 
kaikkien huulilla. “Kukaan ei puhu enää rauhasta vaan 
taloussodasta”, sanovat monet juuri nyt. Uhka ja huoli 
omasta pärjäämisestä on “iholla”.

Sota kuitenkin jatkuu ja pörssikurssit heiluvat ylös alas 
riippuen tiheään vaihtuvista linjauksista taloussodan ki-
ristysliikkeissä. Vaikka me emme jokaista liikettä välttä-
mättä täysin tajuaisikaan, on niitä ja niiden seurauksia 
hyvä jollakin tavalla mietiskellä. 

Yksinkertainen tosiasia on se, että kun rauhaa ei ole, ihmisiä kuolee. Ja kuiten-
kin on niin, että jokainen ihminen on arvokkaampi kuin mikään taloudelli-
nen hyöty. Ihmisen elämisen oikeuden, vapauden, hyvinvoinnin ja väkivallalta 
suojelemisen pitäisi aina olla etusijalla, sillä ne ovat ainakin minun mielestäni 
kaiken inhimillisen toiminnan luovuttamattomia perusperiaatteita. Niitä pi-
täisi kaikkien maiden ja kaikkien poliittisten johtajien kunnioittaa, suojella ja 
edistää.

Varmaa on myös, että mitä enemmän kansainvälistä järjestystä haastetaan 
muilla rintamilla, sitä vähemmän jaksetaan pitää rauhan asiaa esillä ja sitä kau-
emmaksi rauhan toteutuminen siirtyy. Sellaiseen tilanteeseen ei voi tyytyä.  

Hyvää Herramme Jeesuksen Kristuksen ylösnousemuksen juhlaa. 
Kristus nousi kuolleista. Totisesti nousi!

P ä ä k i r j o i t u s
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Sisällys
U u t i s i a  j a  a j a n k o h t a i s t a

Piispa johtamaan katolisen 
kirkon vuoropuhelua Luterilaisen 
maailmanliiton kanssa

P yhä istuin on nimittänyt huhtikuussa Helsingin piispa Raimo Goyar-
rolan katolisen osapuolen puheenjohtajaksi katolisen kirkon ja Lute-
rilaisen maailmanliiton välistä vuoropuhelua käyvään niin sanottuun 

luterilais–katoliseen ykseyskomissioon.
Piispa Raimo sanoo olevansa yllättynyt saamastaan nimityksestä ja pitää 

sitä ennen kaikkea tunnustuksena siitä sinnikkäästä ja toisia kunnioittavasta 
ekumeenisesta vuoropuhelusta, jota Suomessa on käyty jo vuosikymmenten 
ajan. “Kiitos nimityksestä kuuluu kaikille ekumeeniseen työhön osallistuneil-
le Suomessa.”

KATT

V armaankin melkein kaikki ihmiset ympäri maailmaa ovat voineet 
seurata paavi Franciscuksen sairastumista hengitystietulehdukseen 
ja siitä toipumista, kun pyhä isä helmikuun puolivälissä otettiin si-

sään Rooman Agostino Gemelli –sairaalaan, jossa häntä hoidettiin keuhko-
putkentulehduksen ja lopulta molemminpuolisen keuhkokuumeen aiheutta-
mien vakavien komplikaatioiden takia yli kuukauden ajan. 

Vakavimmillaan jo 88-vuotias paavi oli vaarassa kuolla. Häntä hoidettiin 
kuitenkin hyvin tehokkaasti ja hän sai happihoitoa, joka jatkuu vielä nytkin, 
kun paavi on palannut takaisin omaan huoneistoonsa Vatikaanissa. Lääkärei-
den neuvojen mukaan paavin pitäisi pitää sairauslomaa ainakin kahden kuu-
kauden ajan.

Huhtikuun 6. päivänä paavi Franciscus teki kuitenkin jo yllättävän julkisen 
esiintymisen Pyhän Pietarin aukiolla, jossa hän Angelus-rukouksen yhteydes-
sä tervehti väkijoukkoa pyörätuolista käsin ja ilmaisi kiitollisuutensa kaikista 
rukouksista. Vaikka hänen terveydentilansa on vähitellen selvästi parantunut, 
paavi jatkaa toipumistaan ja noudattaa varsin rajoitettua julkista toimintaa. 
Esimerkiksi suunniteltu tapaaminen kuningas Charles III:n kanssa joudut-
tiin aluksi perumaan, vaikka lopulta paavi tapasikin kuninkaan ja kuningatta-
ren yksityisesti. Tällä hetkellä uskotaan, että pääsiäisen juhlallisuuksissa paavi 
saattaa jossakin vaiheessa olla läsnä, mutta ei selebranttina.

KATT / Vatican News

Paavin ihmeellinen toipuminen
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A r t i k k e l e i t a

Katolisen kirkon jäsenmäärä 
näyttää jatkavan tasaista kasvua 
Suomessa. Näin osoittavat 
vuodenvaihteessa kootut hiippa-
kunnan tilastot, joissa on 
ensimmäistä kertaa käytetty uutta 
jäsenrekisteriä.

V
iime syksyn ja talven ajan 
seurakunnat ovat siirtäneet 
vanhan jäsenrekisterin tie-
toja uuteen järjestelmään. 
Työ on ollut hidasta, puut-

teita on edelleen, ja monissa seurakunnis-
sa on vielä päivitettäviä tietoja. Varsinkin 
Marian seurakunnan tilastoissa on vielä 
selvää epäjatkuvuutta, koska täydennyksiä 
on yhä tekemättä joiltakin vuosilta. 

Tästä huolimatta seurakunnista tulleet 
tiedot vahvistavat jo 80-luvulta alkaneen 
tasaisen kasvun jatkuvan edelleen. Tämän-
hetkisten tietojen mukaan hiippakunnan 
kokonaisjäsenmäärä rekisterissä oli vuo-
denvaihteessa 2024–2025 yhteensä 17 457 
jäsentä. Tässä luvussa on kasvua 1,3 %. 
Tämän lisäksi rekisteröimättömien jäsen-

Uusi jäsenrekisteri vahvistaa: 
Jäsenmäärän kasvu jatkuu

ten kokonaismäärää on mahdotonta arvioi-
da, joka tapauksessa puhutaan useista tu-
hansista katolilaisista.

Pieni spekulaatio on kuitenkin paikal-
laan: Jos Marian seurakunnan jäsenmää-
rä pysyisi edellisen vuodenvaihteen tasolla, 
hiippakunnan kokonaisjäsenmäärä olisi yli 

17 850 ja kasvua olisi 3,7 %, ja jos taas Mari-
an tiedot viime vuoden jäsenmäärän reaa-
lisesta muutoksesta (kokonaiskasvu – ko-
konaisvähennys) pitävät paikkansa, olisi 
siinä vielä kasvua 112 jäsenen verran. Täl-
löin hiippakunnan jäsenmäärä olisi 17 971 
ja kasvua vuodessa olisi 4,2 %.
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U u t i s i a

Seurakuntien jäsenmäärä 31.12.2024 
olemassa olevien tilastojen valossa

Henrik 5268 (+1,2 %)
Maria 4467 (–8,4 %)
Birgitta 2660 (+5,8 %)
Olavi 425 (+4,2 %)

Pyhän Ristin seurakunnan poikkeuksellinen 
kasvu näyttää johtuvan pääosin runsaasta 
ulkomailta muuttaneiden katolilaisten re-
kisteröitymisestä. Vastaavanlaisia rekisteröi-
tymisaaltoja voidaan luonnollisesti odottaa 
jatkossa myös muissa seurakunnissa.

Muu kirkollinen elämä

Kasteen kautta hiippakunnan jäseneksi liit-
tyi 222 ihmistä, kirkkoonottamisen kautta 
56. Kuoleman kautta jäsenmäärä väheni 38 
hengellä, kirkosta eroamisia oli 43.

Ensikommuunioita oli 294, vahvistuk-
sen sakramentteja saaneita seurakuntalai-
sia oli yhteensä 233. Avioliittoja solmittiin 43 
ja niistä 15:ssä kumpikin puoliso oli katoli-
lainen. Kaikissa näissä luvuissa on kasvua. 
Uskonnonopetusiässä olevien lasten luku-
ja ei ole pystytty vertaamaan, mutta näyttää 
siltä, että heitä olisi vuodenvaihteessa ollut 
yli 1700.

Jatkossa

On oltava iloisia ja helpottuneita siitä, että 
hiippakunta on saanut vihdoin uuden jä-
senrekisterin käyttöönsä ja seurakunnatkin 
ovat suurelta osin jo saaneet tiedot siirret-
tyä uuteen systeemiin. Kunhan siirtotyö on 
saatu kokonaan päätökseen, saadaan tässä 
artikkelissa esitettyjä tietoja tarkistettua ja 
voidaan sitten jatkossa sitäkin paremmin 
seurata jäsenmäärien ja kirkollisen elämän 
kannalta keskeisten toimintojen kehitystä. 

Tämä kaikki on seurakuntien työn suun-
nittelemisen ja priorisoinnin kannalta tär-
keää. Esimerkiksi ilman todellista tietoa 
siitä, missä seurakuntalaiset asuvat, on 
mahdotonta arvioida, missä esimerkiksi di-
asporamessuja kannattaisi oikeasti järjestää 
tai miten sakramentti- ja uskonnonopetus 
olisi viisainta toteuttaa. 

Seurakuntien lisäksi jäsenrekisterin yllä-
pidosta ja kehittämisestä huolehtii hiljattain 
osa-aikaisesti palkattu rekisterisihteeri Lisa 
Fridman. Jäsenrekisteriasiat – mukaan luki-
en Fideksen osoitteenmuutokset – kannat-
taa hoitaa oman seurakunnan kautta. g

Marko Tervaportti

Vuoden 2023 tilastot ovat 
valmistuneet

V atikaanin julkaisema vuosikir-
ja Annuario Pontificio 2025 ja 
Annuarium Statisticum Eccle-
siae 2023 osoittavat, että kato-

lilaisten määrä maailmassa kasvoi vuosina 
2022–2023 noin 1,15 %, nousten 1,406 mil-
jardiin. Kasvua tapahtui kaikilla mante-
reilla, mutta suurin prosentuaalinen nou-
su nähtiin Afrikassa (+3,31 %), jossa myös 
pappien ja seminaristien määrä jatkoi 
kasvuaan. Myös Aasiassa pappien määrä 
kasvoi, mutta Euroopassa, Amerikassa ja 
Oseaniassa havaittiin laskua.

Afrikan osuus maailman katolisesta 
väestöstä on nyt 20 %, ja esimerkiksi Kon-
gossa on lähes 55 miljoonaa katolilaista. 
Amerikka säilyttää suurimman osuuden 
katolisesta väestöstä (47,8 %), ja Brasilias-
sa yksinään on 182 miljoonaa katolilais-
ta. Euroopassa kasvu oli lähes pysähtynyt 
(+0,2 %), mutta alueella asuu silti 20,4 % 
maailman katolisesta väestöstä.

Viiden vuoden muutos mantereittain 
katolilaisten määrässä ja suhteessa pappi-
en määrään.

Piispojen määrä kasvoi maailmas-
sa 1,4 % ja oli vuoden 2023 lopussa 5 430. 
Merkittävin kasvu nähtiin Afrikassa ja Aa-
siassa. Keskimäärin yhtä piispaa kohden 
on 259 000 katolilaista, mutta Afrikassa 
ja Amerikassa tämä suhde nousee yli 330 
000:een, kun taas Oseaniassa luku on vain 
87 000.

Pappien kokonaismäärä laski hieman 
(–0,2 %) ja oli vuoden 2023 lopussa 406 996. 
Euroopassa pappien määrä väheni 1,6 %, 
kun taas Afrikassa nousua oli 2,7 %. Pappi-
en alueellinen jakautuminen on epätasa-
painossa suhteessa katolilaisten määrään: 
Euroopassa on 38,1 % papeista mutta vain 
20,4 % katolilaisista, kun taas Etelä-Ame-
rikassa on 27,4 % katolilaisista, mutta vain 
12,4 % papeista.

Pysyvien diakonien määrä kasvoi 2,6 
% ja oli 51 433. Erityisesti kasvu oli suurta 
Oseaniassa ja Pohjois-Amerikassa. Maail-
manlaajuisesti jokaista 100 pappia kohden 
on 13 diakonia, mutta Afrikassa vain yksi.

Sääntökuntiin kuuluvien papistoon kuu-
lumattomien miesten sekä naispuolisten 
sääntökuntalaisten määrä laski edelleen. Si-
sarten ja nunnien määrä väheni 1,6 % ja oli 
vuoden 2023 lopussa 589 423. Suurimmat 
laskut tapahtuivat Euroopassa (–3,8 %) ja 
Pohjois-Amerikassa (–3,6 %), kun taas Afri-
kassa ja Kaakkois-Aasiassa havaittiin pien-
tä kasvua.

Seminaristien määrä jatkaa maailman-
laajuista laskuaan. Vuonna 2023 varsinais-
ten seminaarien opiskelijoita oli 106 495, 
mikä on 1,8 % vähemmän kuin vuotta ai-
emmin. Afrikka on ainoa maanosa, jossa 
määrät kasvoivat (+1,1 %). Seminaristien 
alueellinen jakauma korostaa Afrikan (32,8 
%) ja Aasian (28,6 %) vahvaa roolia uusi-
en pappien koulutuksessa, kun taas Euroo-
passa ja Amerikassa osuus on selvästi pie-
nempi. g

KATT / Vatican News

Katolilaisten määrä maailmassa 
kasvaa – uusia haasteita ja 
kehityskulkuja eri mantereilla

Risti 2166 (+18,8 %)
Ursula 700 (+6,1 %)
Perhe 1031 (–1,2 %)
Joosef 740 (+4,2 %)
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P a i m e n e l t a

Piispan tervehdys pääsiäisajalle 
Biskopens hälsning för påsken   |   The Bishop's Greeting for Easter 

Rakkaat kristityt, siunattua 
pääsiäistä!

Kristus on ylösnoussut – hän 
elää meissä ja kulkee kans-
samme. Tämä pyhä ja ikuinen 

totuus täyttäköön sydämemme tänä 
aikana syvällä ilolla ja horjumattomal-
la toivolla.

Ylösnousseen Herramme läsnäolo ol-
koon meille voiman ja rohkeuden 
lähde. Kutsukoon se meitä elämään 
uskosta, levittämään ilosanomaa ja ja-
kamaan sitä rakkautta, joka on voitto 
kuolemasta.

Valkeus on murtanut pimeyden, ja 
elämä on kukistanut kuoleman. Tämän 
ylösnousemuksen ihme kantakoon 
teitä ja läheisiänne – nyt ja aina.

Rauhaa, siunausta ja toivontäyteistä 
pääsiäisen juhlaa.

Pääsiäisenä 2025

+ Raimo Goyarrola
Helsingin piispa

Kära kristna, välsignad påsk!

K ristus är uppstånden – han 
lever i oss och vandrar med 
oss. Må denna heliga och 

eviga sanning fylla våra hjärtan i 
denna tid med djup glädje och fast 
hopp.

Vår uppståndne Herres närvaro må 
vara en källa till kraft och mod. Må 
den kalla oss att leva i tron, sprida det 
glada budskapet och dela den kärlek 
som har besegrat döden.

Ljuset har brutit mörkret, och livet 
har övervunnit döden. Må detta 
uppståndelsens under bära er och 
era nära – nu och för alltid.

Frid, välsignelse och en påsk fylld 
med hopp.

Påsken 2025

+ Raimo Goyarrola
Biskopen av Helsingfors

Dear Christians, a blessed Easter!

Christ is risen – he lives in us 
and walks with us. May this 
holy and eternal truth fill our 

hearts in this season with deep joy 
and unwavering hope.

May the presence of our Risen Lord be 
a source of strength and courage. May 
it call us to live by faith, to spread the 
Good News, and to share the love that 
has conquered death.

Light has shattered the darkness, 
and life has overcome death. May 
this miracle of the Resurrection carry 
you and your loved ones – now and 
always.

Peace, blessings, and an Easter filled 
with hope.

Easter 2025

+ Raimo Goyarrola
Bishop of Helsinki
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S u n n u n t a i t  j a  j u h l a p y h ä t

13.4. Herran kärsimisen palmusunnuntai (II) 
Ennen palmukulkuetta: Ev. Luuk. 19:28-40. 
1L Jes. 50:4-7 
Ps. 22:8-9, 17-18a, 19-20, 23-24. – 2a 
2L Fil. 2:6-11 
Ev. Luuk. 22:14-23:56 tai Ev. Luuk. 23:1-49    

Pääsiäisen kolme pyhää päivää

17.4. Kiirastorstain iltamessu
1L 2. Moos. 12:1-8, 11-14 
Ps. 116:12-13, 15+16bc, 17-18. – vrt. 1. Kor. 10:16 
2L 1. Kor. 11:23-26 
Ev. Joh. 13:1-15 
 
18.4. Pitkäperjantai, juhlallinen 
jumalanpalvelus Herran kärsimisen muistoksi 
1L Jes. 52:13-53:12 
Ps. 31:2+6, 12-13, 15-16, 17+25. – Luuk. 23:46 
2L Hepr. 4:14-16, 5:7-9 
Ev. Joh. 18:1-19:42 

19.4. Pyhän pääsiäisyön vigilia  
1L 1. Moos. 1:1-2:2 tai 1L 1. Moos. 1:1, 26-31a 
Ps. 104:1-2a, 5-6, 10+12, 13-14, 24+35c. – vrt. 30 
tai Ps. 33:4-5, 6-7, 12-13, 20+22. – 5b  
2L 1. Moos. 22:1-18 
tai 2L 1. Moos. 22:1-2, 9a, 10-13, 15-18 
Ps. 16:5+8, 9-10, 11. – 1   
3L 2. Moos. 14:15-15:1 
Ps. 2. Moos. 15:1-2, 3-4, 5-6, 17-18. – 1a  
4L Jes. 54:5-14 
Ps. 30:2+4, 5-6, 11-12a+13b. – 2a   
5L Jes. 55:1-11 
Ps. Jes. 12:2-3, 4bcd, 5-6. – 3   
6L Bar. 3:9-15, 3:32-4:4 
Ps. 19:8, 9, 10, 11. – Joh. 6:68c   
7L Hes. 36:16-17a, 18-28 
Ps. 42:3, 5bcd, 43:3, 4. – 42:2
tai Ps. Jes. 12:2-3, 4bcd, 5-6. – 3 
tai Ps. 51:12-13, 14-15, 18-19. – 12a  
Epistola: Room. 6:3-11 
Ps. 118:1-2, 16-17, 22-23  
Ev. Luuk. 24:1-12 

20.4. Pääsiäissunnuntai  
1L Ap.t. 10:34a, 37-43 
Ps. 118:1-2, 16-17, 22-23. – 24 
2L Kol. 3:1-4 tai 2L 1. Kor. 5:6b-8
Ev. Joh. 20:1-9 tai Ev. Luuk. 24:1-12 
tai iltamessussa Ev. Luuk. 24:13-35  

27.4. Pääsiäisen 2. sunnuntai eli  
Jumalan laupeuden sunnuntai (II) 
1L Ap.t. 5:12-16 
Ps. 118:2-4, 22-24, 25-27a. – 1 
2L Ilm. 1:9-11a, 12-13, 17-19 
Ev. Joh. 20:19-31  
 
4.5. Pääsiäisen 3. sunnuntai (III)  
1L Ap.t. 5:27b-32, 40b-41 
Ps. 30:2+4, 5-6, 11-12a+13b. – 2a 
2L Ilm. 5:11-14 
Ev. Joh. 21:1-19 tai Ev. Joh. 21:1-14  

11.5. Pääsiäisen 4. sunnuntai (IV) 
1L Ap.t. 13:14, 43-52 
Ps. 100:1-2, 3, 5. – 3c 
2L Ilm. 7:9, 14b-17 
Ev. Joh. 10:27-30 

18.5. Pääsiäisen 5. sunnuntai (I) 
1L Ap.t. 14:21b-27 
Ps. 145:8-9, 10-11, 12-13a. – vrt. 1 
2L Ilm. 21:1-5a 
Ev. Joh. 13:31-33a, 34-35 

 

A ika kuluu nopeasti. Kaikki ovat menossa johonkin ja tarvitsevat jo-

tain. Kun nykyihminen etsii vastauksia, hän tuskin avaa lokikirjaa. 

Hän kysyy yhä useammin tekoälyltä. Nyt AI ”vaikuttaa radikaalis-

ti tiedon ja viestinnän maailmaan ja sitä kautta tiettyihin yhteiskunnalli-

sen elämän perusteisiin” sanoo paavi Franciscus maailman viestintäpäivän 

viestissään (2024) ja lisää, että ”nämä muutokset vaikuttavat kaikkiin”. 

”Sydämen viisaus on siis se hyve, jonka avulla voimme yhdistää kokonai-

suuden ja sen osat, päätöksemme ja niiden seuraukset, jaloutemme ja haa-

voittuvuutemme, menneisyytemme ja tulevaisuutemme, yksilöllisyytemme 

ja jäsenyytemme suuremmassa yhteisössä” sanoo paavi. Joskus me voimme 

sanoa kuten pyhä Paavali: "Kaikille olen ollut kaikkea." Se ei ole vaarallista, 

kun tiedän, kuka minä olen ja miksi olen maan päällä, ja vielä tärkeämpää: 

kuka minä olen Jumalan silmissä. Tärkeintä elämässämme on kohtaaminen 

Jumalan kanssa. Kun olet kuumeessa, vain Jeesus voi tulla, ottaa sinua kä-

destä ja auttaa sinut jalkeille. Onko sinulla aikaa kutsua Jeesus kotiisi? Onko 

sinulla aikaa tulla kirkkoon, onko sinulla aikaa ripittäytyä? 

Paavi Franciscus muistuttaa, että "on meidän päätettävissämme, tuleeko 

meistä algoritmien ravintoa vai ravitsemmeko sydäntämme sillä vapaudella, 

jota ilman emme voi kasvaa viisaudessa".

Paavi Franciscus rukoilee sitten, että ihmiskunta ei 

koskaan menettäisi suuntaviivojaan ja että viisaus, joka 

oli läsnä ennen kaikkea modernia teknologiaa, voisi pa-

lata meidän sydämiimme.

isä Stanisław Zawiłowicz SCJ

Rukoilkaamme...

Huhtikuu   
• Rukoilemme sen puolesta, että uusien teknologioiden käyttö ei korvaisi 

ihmissuhteita, vaan kunnioittaisi ihmisen arvokkuutta ja auttaisi 

kohtaamaan aikamme kriisejä.

April
• Vi ber att användningen av nya teknologier inte ersätter mänskliga 

relationer, utan respekterar personens värdighet och hjälper oss att möta 

vår tids kriser.

Toukokuu   
• Rukoilemme sen puolesta, että työn kautta jokainen ihminen voisi 

löytää täyttymyksen, perheet arvollisen elämän ja yhteiskunnasta tulisi 

inhimillisempi.

Maj
• Vi ber att arbete gör det möjligt för varje människa att utvecklas, för familjer 

att leva värdigt och för samhället att bli mänskligare.

Lisätietoa rukouksen apostolaatista ja ajankohtaiset rukousaiheet löytyvät osoitteesta: 
https://katolinen.fi/pyha-isa-eli-paavi/paavin-rukousaiheet-eli-rukouksen-apostolaatti/

Rukouksen apostolaatti
Huhtikuun 2025 rukouksen apostolaatin palsta

Hiippakunnan ordoon ja messun lukukappa-
leihin voi tutustua osoitteessa katolinen.fi/
lukukappaleet-hiippakunnan-ordosta   
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Pyhän Ansgarin 
perilliset Roomassa 
RIEMUVUODEN PYHIINVAELLUS  31.1. – 4.2.2025

Pohjoismaiden hiippakuntien 
yhteinen riemuvuoden pyhiin-
vaellus Roomaan kokosi yhteen 
noin 1100 katolilaista kaikista 
viidestä Pohjoismaasta ja 
hyvällä syyllä voi sanoa: 
koko maailmasta.

T apahtumissa voidaan men-
nä aika kauas taaksepäin. 
Riemuvuosi oli ilmoitettu jo 
hyvissä ajoin. Jo kesällä 2024 
alettiin valmistella piispain-

kokouksen päätöksellä Pohjoismaiden hiip-

pakuntien yhteistä pyhiinvaellusta Roo-

maan. Valmisteluja tehtiin hiippakunnissa 

piispojen nimeämissä työryhmissä ja poh-

joismaisella tasolla piispainkokouksen pää-

sihteerin, sisar Anna Mirijam Kaschnerin 

CPS kokoaman työryhmän puitteissa, jossa 
olivat aktiivisesti mukana myös hiippakun-
tien viestintäosastojen edustajat.

Suomessakin tehtiin nopeasti päätös 
siitä, että varataan 50 paikkaa lentokonees-
ta ja tilausbussi Roomasta. Majoituspai-
kaksi valikoitui kontaktien kautta kaunis 
mutta vähän syrjäinen Villa Palazzola Al-
bano-järven itäreunalla, muutaman kym-
menen kilometrin päässä Rooman keskus-
tasta. ”Toki olisi ollut hienoa, jos olisimme 
voineet majoittua keskustassa, mutta näin 
omalla ryhmällämme oli ehkä paremmin 
aikaa tutustua toisiinsa ja rukoilla ja syödä 
yhdessä”, totesi yksi pyhiinvaeltajista, Sara 
Torvalds. Matkustuspäivä oli perjantai 31. 
tammikuuta.

Näiden 50 pyhiinvaeltajan joukossa oli 
kiintiö joka seurakunnalle. Lisäksi Roomaan 
matkusti omatoimisesti jonkin verran suo-

malaisia, jotka olivat sitten paikan päällä 
mukana yhteisissä tapahtumissa. Samoin 
Roomassa asuva prelaatti Tuomo T. Vim-
pari ja teologiaa opiskelevat Viktor Torres 
Airava ja Iita Haataja toivat ryhmään lisää 
Rooman tuntemusta.

Ainoa pappi Suomesta oli piispa Raimo 
itse. Niinpä hänen johdollaan suomalais-
ryhmä kulki majapaikasta keskustaan ja ta-
kaisin sekä eri paikkojen välillä iloiten siitä, 
että hengellinen johtaja voi samalla olla 
myös mitä taitavin ”matkaopas”. Piispan li-
säksi hiippakunnan papistosta mukana oli 
vielä juuri diakoniksi vihitty Chien Nguyen.

Lauantai 1.2. – pohjoismainen 
yhteys ja kirkon universaalius

Tuhannen pyhiinvaeltajan organisoiminen 
ei ole vähäpätöinen työ. Ensimmäinen yh-
teinen koitos oli messu Lateraanikirkossa 
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lauantaina aamupäivällä. Pyhiinvaeltajien 
joukko kulki onnistuneesti tuon, maailman 
kaikkien katolisten kirkkojen äitikirkon – 
paavin, Rooman piispan, oman katedraa-
likirkon – pyhän oven läpi ja löysi paikan 
kirkosta. Messun alussa kuoro lauloi juh-
lavuoden hymnin ja kansa, kukin omalla 
pohjoismaisella kielellään virren ”Nyt kii-
tos Jumalan”, ruotsiksi ”Nu tacka Gud allt 
folk”. Urkuja soitti ammattitaitoisesti Tuk-
holman hiippakunnan musiikkikonsulent-
ti Ulf Samuelsson. Eri pohjoismaisia kieliä 
kuultiinkin tässä ja kaikissa yhteisissä mes-
suissa sulassa sovussa yhteisen liturgisen 
kielen latinan ja saarnoissa käytetyn eng-
lannin lisäksi. Pohjoismaisuus ja samalla 
kirkon universaalisuus niin Roomassa kuin 
kaikissa pohjoismaisissa hiippakunnissa 
oli alati läsnä. Messun vietti Pohjoismaiden 
piispainkokouksen puheenjohtaja, Trond-
heimin piispa-prelaatti Erik Varden OCSO. 
Saarnassaan hän muistutti, että ”täällä sei-
soessamme me toivon pyhiinvaeltajat il-
maisemme halukkuutemme antaa toivon 
tehdä puhdistavaa ja muuttavaa työtään 
meissä”.

Ohjelma, vaikkei siinä päivän mittaan 
kovin montaa kohtaa ollutkaan, oli varsin 
tiivis – tuttu asia tietenkin kaikille Rooman 
kävijöille. ”Vähän jäin kyllä kaipaamaan 
sitä, että olisi ollut enemmän aikaa jutel-
la myös muista Pohjoismaista tulleiden 
kanssa. Joitakin tuttuja toki ehdin ja onnis-
tuin tapaamaan. Ne olivat lämpimiä koh-
taamisia”, Sara Torvalds kertoi. Norjalaisil-
la ilmeisesti olikin enemmän myös yhteistä 
sosiaalista tekemistä, tosin heidän vaelluk-
sensa oli myös pidempi kuin muista mais-
ta tulleilla.

Lauantai-iltapäivällä vaellettiin vielä 
pyhän oven läpi Santa Maria Maggio-
re -basilikaan, jossa vietettiin vesper Köö-
penhaminan piispan Czeslaw Kozonin 
johdolla. Näissä ja itse asiassa kaikissa yh-
teisissä liturgioissa seremoniamestari-
na toimi Magnus Andersson Tukholman 
hiippakunnasta.

Sunnuntai 2.2. – kynttilänpäivä

Sunnuntaiaamun suomalaisen ryhmän 
bussi suuntasi kohti Pietarinkirkon aukiota, 
jossa osallistuttiin keskipäivän Angelus-ru-

koukseen. Paavi Franciscus tervehti kansaa 
Apostolisen palatsin ikkunasta muistuttaen, 
kuinka Jeesus-lapsen temppeliin vieminen 
toi mukanaan jotakin täysin uutta: vanhuk-
set Simeon ja Hanna näkivät hänessä kauan 
odotetun Messiaan. Simeon kutsui Jeesus-
ta pelastukseksi, valoksi ja ristiriitaisuu-
den merkiksi – hän on Jumalan rakkauden 
täyttymys, joka paljastaa sydänten todelliset 
ajatukset. Paavi kehotti kysymään itseltäm-
me, mitä odotamme elämässämme ja kai-
paammeko todella nähdä Herran kasvot.

Iltapäivällä eri maiden ryhmät erkaan-
tuivat ainakin osittain omien ohjelmiensa 
pariin. Suomalaiset suuntasivat Pyhän Se-
bastianuksen katakombeille. Siellä tutus-

tuttiin varhaisten kristittyjen kohtaloihin ja 
vietettiin sen jälkeen kynttilänpäivän messu 
piispa Raimon johdolla. 

Niille, jotka uskaltavat ”sukeltaa” maan-
alaisiin käytäviin ja tutustua ensimmäis-
ten vuosisatojen kristittyjen todellisuuteen, 
katakombit antavat valtavan paljon. Siellä, 
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jos missä, voi todella liittyä lähes kahden-
tuhannen vuoden takaisiin tapahtumiin, 
tunnustaa kaikesta sydämestään samaa 
uskoa kuin varhaiset kristityt ja konkreet-
tisesti ymmärtää, kuinka suuri edeltäjiem-
me uskon on täytynyt olla ja kuinka suuri 
heidän uskollisuutensa merkitys on meille 
tämän päivänkin kristityille.

oven läpi päästyään he jatkoivat kulkuaan 

kohti kirkon takaosaa, jossa Berninin Pyhää 

Henkeä esittävän ikkunan alla Cathedra-

alttarilla oli alkava kardinaali Anders Arbo-
reliuksen OCD viettämä pyhän Ansgarin 

juhlamessu. Siinä taas laulettiin alkuvirtenä 

eri kielillä ”Pyhä, pyhä, pyhä! Suuri Juma-

lamme”. Sopivasti pohjoismaiden katolilai-

set saivat viettää Jumalan ja pyhän Pietarin 

suojeluksessa oman yhteisen pyhimyksen-

sä juhlaa. Olihan Ansgar (810–865) ”Poh-

jolan apostoli”, myöhempi Hampurin-Bre-

menin arkkipiispa, jonka ansioksi katsotaan 

kristinuskon tuominen ja ensimmäisten ka-

Maanantai 3.2. – paavi Franciscus 
ja pyhä Ansgar

Aikaisin maanantaiaamuna lähdettiin jäl-
leen kohti Vatikaania. Suuntana oli paavi 
Franciscuksen tapaaminen ”yksityisaudi-
enssilla” Paavali VI:n vastaanottosalissa Va-
tikaanissa. Yksityisen audienssista teki se, 
että siellä olivat paikalla vain ja ainoastaan 
pohjoismaisten hiippakuntien pyhiinvael-
tajat, siis vähän toistatuhatta katolilaista. 

Paavin odottamiseen liittyy aina vähän 
markkinahumua, niin nytkin. Pyhiinvaelta-
jille oli alun perin kerrottu, että jokaisesta 
maasta voisi päästä joitakin uskovia kättele-
mään paavia. Ikävä kyllä paavi oli jo silloin 
sen verran huonossa kunnossa, että suun-
nitelmia oli jouduttu muuttamaan, eikä 
kättely onnistunut. Pientä pettymystäkin 
oli ilmassa, mutta ”kyllä kaikki lopulta sujui 
ihan hyvin”, Sara Torvalds vakuuttaa.

Puheessaan [katso sivu 12] pyhä isä 
muistutti, että vaikka kirkko Pohjoismais-
sa on pieni, se kasvaa uskollisena Jumalan 
lupauksille. Hän rohkaisi Pohjolan kato-
lilaisia vahvistumaan uskossa, toivossa ja 
rakkaudessa ja jatkamaan evankelioimista 
erityisesti syrjäytyneiden hyväksi. Lopuk-
si paavi kannusti erityisesti nuoria seuraa-
maan Jeesusta ja toivotti kaikille siunattua 
pyhiinvaellusta.

Iltapäivällä oli ehkäpä pyhiinvaelluk-
sen toinen kohokohta, kun pyhiinvaeltajat 
kokoontuivat Vatikaania kohti vievän Via 
della Conciliazionen alkupäähän ja lähti-
vät kulkueena erikseen merkittyä ”Toivon 
tietä” pitkin kohti Pietarinkirkkoa. Pyhän 
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tolisten seurakuntien perustaminen Tans-
kaan ja Ruotsiin.

Kardinaali Arborelius muistutti saar-
nassaan, että samoin kuin Ansgarin myös 
tämän päivän katolilaisten tehtävä Pohjo-
lassa on ”levittää ympärilleen uskoa, toivoa 
ja rakkautta”. ”Vaikka emme ehkä saisikaan 
aikaan mitään suurta, voimme kuitenkin 
aina rukoilla ympärillämme olevien ihmis-
ten puolesta.”

Illalla suomalaiset poikkesivat vielä 
San Paolo fuori le mura -basilikassa pyhän 
apostoli Paavalin haudalla rukoilemas-
sa. ”Ja seuraavana aamuna ehdimme vielä 
ennen lähtöä viettää yhdessä messua ma-
japaikassamme. Se oli hyvä päätös kaikil-
le kokemuksillemme”, kiitollinen Sara Tor-
valds sanoo.

Toivon pyhiinvaeltajia

Pyhiinvaellukselle osallistuneiden kommentit ovat eri maissa olleet 
kiitollisia. Sara Torvaldsin mukaan ”oli todella hyvä, että mukana oli 
pyhiinvaeltajia kaikista seurakunnista – tällaisia kohtaamisia pitäisi 
olla muitakin”, sillä ne selvästi vahvistavat myös hiippakunnan yhte-
näisyyttä. Ruotsin Katolskt Magasinissa Mattias Lindström totesi osu-
vasti: ”Pohjoismaiden katolinen yhteisö on joka tapauksessa saanut 
vahvistusta näistä päivistä, samoin vapaus ilmaista avoimesti omaa 
katolista uskoaan. Mihin tämä kaikki johtaa, kun pyhiinvaeltajat pa-
laavat kotiin, nähdään sitten tulevaisuudessa.” g

Marko Tervaportti

Tätä artikkelia varten on haastateltu Sara Torvaldsia (Suomi), Hans Rossinéta 
(Norja) ja Regitze Engelhardt Fuhrmannia (Tanska) sekä tutkittu muun muassa 
Katolskt magasin -lehden artikkelia (2/2025). Kuvat Sara Torvalds.

Lue myös sivulla 25 Vatican Newsin ruotsinkielisen toimituksen toimituspäällikkö Charlotta Smedsin kirjoitus: Nordiska pilgrimer stärkte tron (KM 2/2025).
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Paavin puhe Pohjoismaiden 
piispainkokouksen 

pyhiinvaeltajille
Paavali VI:n audienssihalli
Maanantai 3. helmikuuta 2025

Teidän ylhäisyytenne,
Rakkaat veljeni piispat,
Hyvät ystävät,

M
inulla on ilo tervehtiä 
teitä kaikkia, jotka olet-
te saapuneet Ruotsista, 
Norjasta, Tanskasta, Suo-

mesta ja Islannista osallistuaksenne Roo-
maan suuntautuvaan pyhiinvaellukseen, 

jonka Pohjoismaiden piispainkokous on 
järjestänyt.

Tämän yhteisen matkan Kristuksen 
veljinä ja sisarina myötä rukoilen, että sy-
dämenne vahvistuisivat uskossa, toivos-
sa ja rakkaudessa. Nämä kolme ovat kris-
tillisen elämän keskeiset elementit ja ne 
ovat kolme tietä, joita Pyhä Henki käyttää 
ohjatakseen meitä matkallamme – sillä 
me kaikki olemme pyhiinvaeltajia (vrt. 
Yleisaudienssi, 24. huhtikuuta 2024).

Tämän riemuvuoden tunnuslauseena 
on, kuten hyvin tiedätte, ”Toivon pyhiin-

vaeltajat”. Rukoilen, että toivonne vah-
vistuisi näinä päivinä. Olette varmasti jo 
kotimaissanne nähneet merkkejä toivos-
ta, sillä vaikka kirkko maissanne on pieni, 
se kasvaa. Se kasvaa aina. Voimme kiittää 
Kaikkivaltiasta Jumalaa siitä, että uskon 
siemen, jonka monet sukupolvet ovat 
kylväneet ja kastelleet, tuottaa nyt hedel-
mää. Tämä ei saisi meitä yllättää, sillä Ju-
mala on aina uskollinen lupauksilleen!

Vieraillessanne ikuisen kaupungin 
pyhillä paikoilla, erityisesti pyhien apos-
tolien Pietarin ja Paavalin haudoilla, ru-
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koilen myös, että uskonne Herraan Jee-
sukseen vahvistuisi ja että tietoisuutenne 
kuulumisesta hänelle ja toisillenne kir-
kon yhteydessä syventyisi. Näin, kun 
mielenne ja sydämenne avautuvat yhä 
enemmän Kristuksen muuttavalle armol-
le, voitte täynnä iloista innostusta pala-
ta kotimaahanne jakamaan sitä suurta 
lahjaa, jonka olette saaneet. Pyhä Paava-
li muistuttaa meitä siitä, että meidät on 
luotu Kristuksessa tekemään hyviä tekoja 
(vrt. Ef. 2:8-10).

Todellakin, ei ole suurempaa ”tekoa” 
kuin pelastavan evankeliumin sanoman 
välittäminen muille, ja meitä kutsutaan 
tekemään tätä erityisesti niiden hyväk-
si, jotka ovat yhteiskunnan laitamilla. 
Tässä voitte ehkä ajatella niitä, jotka ko-
kevat yksinäisyyttä tai eristäytyneisyyt-
tä – niin monet ihmiset ovat yksinäisiä 
tai eristäytyneitä – joko sydämessään tai 
yhteisöjenne ja laajojen alueiden reuna-
alueilla. Tämä tehtävä kuuluu teille jo-
kaiselle, olipa ikänne, elämäntilanteenne 
tai kykynne mikä tahansa. Myös te, jotka 
olette iäkkäitä, sairaita tai kärsitte jolla-
kin tavoin, voitte omalla tavallanne todis-
taa Isän myötätuntoisesta ja lempeästä 
rakkaudesta.

Kun palaatte kotiin, muistakaa, että 
pyhiinvaellus ei pääty, vaan sen paino-
piste siirtyy jokapäiväiseen ”opetuslap-
seuden pyhiinvaellukseen” ja kehotuk-
seen jatkaa evankelioimisen tehtävää. 
Tässä haluan rohkaista elinvoimaisia ka-
tolisia yhteisöjänne tekemään yhteistyö-
tä muiden kristittyjen kanssa, sillä näinä 
vaikeina aikoina, joita Euroopassa ja 
maailmassa riehuvat sodat varjostavat, 
ihmiskuntamme tarvitsee kipeästi yhte-
näistä todistusta sovinnosta, parantumi-
sesta ja rauhasta, jotka voivat tulla aino-
astaan Jumalalta.

Samoin monikulttuurisissa yhteiskun-
nissanne teitä kutsutaan vuoropuheluun 
ja yhteistyöhön muiden uskontojen seu-
raajien kanssa. Heistä monet ovat maa-
hanmuuttajia, joita olette ottaneet läm-
pimästi vastaan yhteiskuntiinne. Muistan 
elävästi nähneeni tämän omin silmin 
vieraillessani Ruotsissa vuonna 2016. Ja 
meille latinalaisamerikkalaisille, diktaa-
tuurien aikana – Brasiliassa, Uruguayssa, 
Chilessä, Argentiinassa – teidän maanne 
ottivat vastaan veljiämme ja sisariamme, 
jotka pakenivat sortoa. Jatkakaa siis edel-
leen vieraanvaraisuuden ja veljellisen so-
lidaarisuuden majakoina!

Lopuksi haluan osoittaa sanani nuo-
rille pyhiinvaeltajille. Osana tämän vuo-
den tapahtumia kanonisoimme 27. huh-
tikuuta autuaan Carlo Acutiksen. Tämä 
nuori, meidän aikamme pyhä, osoit-
taa teille ja meille kaikille, että on täysin 
mahdollista seurata Jeesusta nykypäi-
vän maailmassa, jakaa hänen opetuksi-
aan muille ja löytää elämän täyteys ilos-
sa, vapaudessa ja pyhyydessä. Haluan siis 
toistaa teille ja pyydän teitä välittämään 
nämä paavin sanat nuorille ystävillenne 
kotona: ”Antakaa Pyhän Hengen johdat-
taa teitä eteenpäin… Kirkko tarvitsee tei-
dän energiaanne, teidän oivalluksianne, 
teidän uskoanne. Me tarvitsemme niitä!” 
(Christus Vivit, 299).

Rakkaat ystävät, näillä lyhyillä sanoilla 
haluan toivottaa teille siunattua pyhiin-
vaellusta ja siunausta elämäänne ja jättää 
teidät kirkon äidin, Neitsyt Marian, esi-
rukousten turviin. Annan teille sydämes-
täni apostolisen siunaukseni. Ja pyydän, 
älkää unohtako rukoilla puolestani.

Franciscus
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Rakkaat veljet ja sisaret Kristuksessa,

S
ydämessäni on ilo ja toivo, kun kirjoitan teille tässä ar-
mon ajassa, jonka Herra on meille antanut. Hiippakun-
tamme on saanut suuren siunauksen: uudet yhteisöt 
kasvavat, nuoret perheet ja lapset lisääntyvät, ja samal-
la yhä useampi maahanmuuttaja ja pakolainen löytää 

paikkansa kirkossamme. Kasvamme nopeasti jäsenmäärältämme 
– mutta kuten te kaikki tiedätte, hengellinen ja pastoraalinen kas-
vu ei aina kulje käsi kädessä taloudellisten resurssien kanssa.

Monien teidän anteliaisuutenne on mahdollistanut seura-
kuntiemme perustoiminnan, liturgisen elämän ja laupeudentyön 
jatkuvuuden. Siitä olen teille kiitollinen. Mutta nykyiset haasteet 
ylittävät tavanomaiset voimavaramme. Myös Ukrainan sota ja 
uudet epävarmuustekijät vaikuttavat negatiivisesti Suomen talou-
teen. Tässä tilanteessa käännyn teidän jokaisen puoleen nöyryy-
dellä – mutta samalla luottaen teidän hyvään ja avoimeen sydä-
meenne – pyytääkseni ylimääräistä taloudellista tukeanne.

Miksi pyydämme apua?

• Päivittäiset kulut
•  Seurakuntien ja hiippakunnan rakenteiden ylläpito – eri 

osastojen työntekijät mukaan lukien – ylläpito sekä köy-
himpien lähimmäistemme auttaminen vaatii jatkuvaa ta-
loudellista sitoutumista. Näinä vaikeina aikoina se on yhä 
haastavampaa.

• Uudet pastoraaliset ja evankelioivat hankkeet
•  Uuden kirkon hankinta kasvavaan tarpeeseen pääkaupun-

kiseudulla: kymmenet perheet kokoontuvat tällä hetkel-
lä ilman kunnollista kirkkoa, jossa voisi osallistua messuun 
sekä muihin tapahtumiin.

•  Hiippakunnan koulutuskeskuksen perustaminen Espoo-
seen: siitä tulee kohtaamisen, opiskelun ja yhteisöllisen kas-
vun paikka maallikoille, perheille ja erilaisille ryhmille.

•  Katolisen koulun perustaminen: sen toivomme kasva-
van uuden sukupolven majakaksi – paikaksi, jossa anne-
taan sekä tietoa että evankeliumin arvoihin pohjautuvaa 
kasvatusta.

Nämä unelmat ja tavoitteet ovat syntyneet yhteisestä rukouk-
sesta ja halusta vastata aikamme tarpeisiin uskollisesti. Mutta me 
emme voi toteuttaa niitä ilman teitä.

Miten voit auttaa?

Yksikään lahjoitus ei ole liian pieni, kun se annetaan rakkaudesta. 
Pyydämme jokaista harkitsemaan ylimääräistä taloudellista lah-
joitusta omien mahdollisuuksien mukaan. Erityisesti pyytäisin, 
että tänä pääsiäisaikana jokainen aikuinen katolilainen lahjoit-
taisi 50 euroa hiippakunnan tilille. Lisäksi rohkaisemme teitä ru-
koilemaan näiden hankkeiden puolesta ja tukemaan niitä omissa 
yhteisöissänne.

Rakkaat veljet ja sisaret, kirkko on perhe ja koti. Ja kuten perhees-
sä, jokainen jäsen on tärkeä. Kutsun teidät osallistumaan aktiivi-
sesti tähän kylvöaikaan, luottaen siihen, että Herra palkitsee kai-
ken, mikä tehdään rakkaudesta Häneen ja Hänen valtakuntaansa.

Rukoukseni ja siunaukseni teille kaikille,

+ Raimo Goyarrola
Helsingin piispa

Katolinen kirkko Suomessa, 

FI37 2219 3800 0043 24 (NDEAFIHH)

Paimenen vetoomus 
hiippakunnan uskoville

”Jumala rakastaa iloista antajaa” (2. Kor. 9:7)
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Projektit ovat ilmaus kirkon 
huolenpidosta 
Kun Helsingin hiippakunta 
puolitoista vuotta sitten sai uuden 
piispan, katolisen kirkon elämä 
Suomessa muuttui kertaheitolla. 
Seurakuntien elämä jatkoi 
toki samaa rataansa, samat 
papit ja tutut seurakuntalaiset 
loivat jatkuvuuden tunnetta 
kohtaamisiimme. Mutta pinnan 
alla on ehtinyt tapahtua jo aika 
paljon: uutta suunnitellaan. 

 

P
iispa Raimon visio ei ole pai-
kallaan pysyvä kirkko, vaan 
kasvava ja yhä aktiivisempi 
kirkko. Hänen näkemyksensä 
on innostava, hän tuntee hiip-

pakuntansa ja tietää, että potentiaalia on – 
paljon. Suurin ongelma lienee siinä, miten 
osataan yhdistää innokkuus, aktiivisuus, re-
surssit ja todelliset mahdollisuudet samaan 
pakettiin. On saatu pastoraalisuunnitelma, 
on alettu työskennellä uuden evankelioin-
nin eri rintamilla, on kutsuttu kokoon mo-
nia toimikuntia ja työryhmiä. 

 Miksi? Ennen kaikkia siksi, että ihmis-
ten jano Kristuksen luo on ilmeinen, se 
tuntuu ja näkyy seurakunnissa, hiippakun-
nassa ja koko yhteiskunnassa. Ihmiset kai-
paavat elämäänsä Jumalan rauhaa ja loh-
dutusta, rakastavaa kosketusta. Kirkon on 
vastattava tähän tarpeeseen, vietävä Kris-
tuksen todellisuus kaikkialle, missä häntä 
odotetaan. Vaikka seurakuntia on Suomes-
sa vain kahdeksan, messuja vietetään sään-
nöllisesti yli 30 paikkakunnalla. 

Piispa Raimo on useita kertoja kerto-
nut lähiaikojen tavoitteistaan. Projekteja on 
paljon, resursseja, rahaa ja paljon rukouk-
sia tarvitaan niiden toteuttamista varten. 
Samaan aikaan tiedämme, että hiippakun-
nan taloudelliset resurssit ovat niukat, jä-
senmäärä kasvaa mutta jäsenten tuki kir-
kolle ei. Todellinen pullonkaula on siinä, 
että liian moni katolilainen pitää jäsenmak-

sua vapaaehtoisena. Sitä se ei ole. Jokaisel-
la katolilaisella on vastuu oman kirkkonsa 
hyvinvoinnista.  

Tosiasiassa taloudellisten resurssien 
niukkuus on johtanut siihen, että monien 
seurakuntien ja kirkon toimipisteiden kor-
jausvelka on kasvanut suureksi – ja sen on 
yleensä tapana purkautua juuri huonoon 
aikaan. Osittain tästä syytä ohessa (s. 14) on 
myös piispa Raimon kirjoittama vetoomus 
maamme kaikille katolilaisille. Liikenisikö 
jokaiselta aikuiselta katolilaiselta 50 euron 
pääsiäislahja hiippakunnan tilille?

Taloudellisten resurssien vahvistamisek-
si piispa on jo käynyt etsimässä – ja löytä-

nyt – avustajia Yhdysvalloista ja Espanjas-
ta: mainittakoon vaikka Houstonin ja Los 
Angelesin sekä Madridin arkkihiippakun-
nat sekä useat eri säätiöt. Edelleen tehdään 
myös yhteistyötä jo pitkään paikalliskirkko-
amme tukeneiden saksalaisten järjestöjen, 
Bonifatiuswerkin ja Ansgar-Werkin, kans-
sa. Jokainen avustaja ja yksittäinen lah-
joittaja ansaitsee meidän kiitoksemme ja 
rukouksemme.  

Ohessa esitellään lyhyesti hiippakunnan 
tärkeimmät meneillään tai aluillaan olevat 
projektit. 

Marko Tervaportti
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PROJEKTIT 

1. Hiippakunnan  
koulutuskeskus Espoossa 

Espoon entistä karmeliittaluostaria kun-
nostetaan ja laajennetaan koulutus- ja ret-
rettikeskukseksi. Tavoitteena on tarjota 
paikka, jossa voidaan järjestää monenlai-
sia tapahtumia, leirejä ja koulutuksia. Kes-
kus mahdollistaisi yhteisiä kokoontumisia 
koko maan katolilaisille. Sinne on suunni-
teltu asianmukaiset, modernit majoitus- ja 
kokoustilat, ja luostarin kaunis kappeli kut-
suu kaikkia rukoukseen. Kustannusarvio 
ensimmäisessä vaiheessa on 1 500 000 €, 
minkä jälkeen rakennusta on mahdollista 
laajentaa. 
 

2. Katolinen koulu 
pääkaupunkiseudulle 

Elokuussa 2025 Helsingissä aloittaa uusi 
katolinen koulu, jonka ensimmäinen ope-
tusryhmä kattaa esiopetuksen sekä 1.–3. 
luokat. Opetuskielenä on suomi. Koulu 
yhdistää katoliset arvot, suomalaisen kou-
lutuksen vahvuudet ja monikulttuurisen 
lähestymistavan. Tarkempi sijainti ilmoite-
taan mahdollisimman pian. Koulun toimin-
nasta vastaa erikseen perustettava säätiö. 

3. Uusia kirkkoja ja kappeleita 

Monilla alueilla, joihin on saattanut kes-
kittyä suurempikin määrä katolilaisia, ei 
ole pysyviä katolisia kirkkoja tai kappelei-
ta. Messut järjestetään vuokratiloissa, eikä 
seurakuntatoiminnalle ole vakituista kotia. 
Uusien kirkkojen ja kappeleiden rakenta-
minen tai hankkiminen on tärkeä tavoite 
sekä lyhyellä että pitkällä aikavälillä. Aivan 
ensimmäisenä listalla on oman kirkkotilan 
löytäminen pääkaupunkiseudulta, jossa ti-
laongelma vaatii nopeita toimia. 

4. Kristillinen seniorikoti 
vanhuksille 

Hiippakunnan tavoitteena on perustaa se-
niorikoti, jossa ikäihmisiä voitaisiin hoitaa 
myös heidän hengelliset tarpeensa huomi-
oiden kristillisen ihmiskäsityksen pohjalta. 
Katolinen hoivakoti voi olla oma kokonai-
suutensa tai vaihtoehtoisesti vain osa jota-
kin suurempaa kokonaisuutta. 

5. Hiippakunnan 
taloustoimiston  
tilojen kunnostus 

Hiippakunnan taloustoimiston 
tiloissa piispantalon kellarissa 
on todettu pahoja rakenteellisia 
vaurioita, joiden korjaaminen on 
välttämätöntä. Tarkoituksena on 
kunnostaa ja uudistaa tarpeen 
mukaan nuo kellaritilat sellaisik-
si, että niissä on turvallista ja hyvä 
työskennellä ja että taloushallin-
non tehtävät voidaan hoitaa me-
nestyksellisesti. Remontin kustan-
nusarvio on 800 000 – 1 000 000 €. 

Seurakuntien ja kirkon työtä  
voi tukea taloudellisesti  
monella eri tavalla. 

• Piispan pääsiäisvetoomukseen voi vastata 
tekemällä lahjoitus osoitteessa katolinen.fi/
lahjoita. 

• Tärkeintä kuitenkin on, että kaikki katolilai-
set pitäisivät huolen omasta jäsenmaksus-
taan omalle seurakunnalle. Jäsenmaksuvel-
voite koskee kaikkia täysi-ikäisiä katolilaisia, 
joiden vuosiansiot ovat vähintään 15 000 €. 
Lisäksi tietenkin kolehtimaksut ja muut lah-
joitukset ovat tärkeä osa seurakuntien ta-
loutta. Toisekseen on mahdollista tukea 
kirkon työtä myös osallistumalla erilaisiin 
keräyksiin. 

• Lisätietoja saa osoitteesta katolinen.fi/lahjoi-
ta, omasta seurakunnasta tai hiippakunnan 
taloustoimistosta. 

 

katolinen.fi/lahjoita
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Katolisen ja ortodoksisen papiston koulutuspäivät 10.–11.2.2025 Katolisen ja ortodoksisen papiston koulutuspäivät 10.–11.2.2025 

Yhteisellä tielläYhteisellä tiellä
10.–11.2.2025 Suomen ortodok-
sinen kirkko ja Katolinen kirkko 
Suomessa järjestivät papistoilleen 
yhteiset koulutuspäivät Helsingis-
sä. Maanantai-iltapäivänä 10.2. 
kokoonnuttiin ortodoksisessa Us-
penskin katedraalissa ja tiistaiaa-
mupäivä 11.2. vietettiin katolisessa 
Pyhän Henrikin katedraalissa. 

O
pintopäivät tarjosivat 
kirkkojen papeille mah-
dollisuuden tutustua 
paremmin toinen toi-
siinsa ja oppia toinen 
toisiltaan. Päivien luen-

not olivat myös avoimia kaikille kiinnostu-
neille. Luennot tarjosivatkin erinomaisen 
esityksen katolisen ja ortodoksisen kirkon 
välisen ekumenian nykytilanteesta. Lisäk-
si Nikean kirkolliskokouksen juhlavuosi oli 
myös vahvasti esillä.

Ensimmäisen luennon piti Pisidian met-
ropoliitta Job, joka yhdessä kardinaali Kurt 
Kochin kanssa johtaa kansainvälistä teo-

logista dialogia roomalaiskatolisen kirkon 
ja ortodoksisen kirkon välillä. Sellaisenaan 
metropoliitan esitelmä tarjosi loistavan tii-
vistelmän tämän dialogin saavutuksista vii-
meisten vuosikymmenien ajalta. Paljon on 
jo tapahtunut lännen ja idän kirkon näky-
vän yhteyden palauttamiseksi, mutta pal-
jon on myös vielä tehtävää, metropoliitta 
Job totesi.

Ei enää skismaa

Jo peruskoulun uskonnonopetuksessa 
opimme ulkoa vuosiluvun 1054, jolloin län-
nen katolinen kirkko (Rooma) ja idän orto-
doksinen kirkko (Konstantinopoli) erosivat 
toisistaan niin poliittisten kuin teologisten-
kin erimielisyyksien vuoksi. Harvemmin 
opimme kuitenkaan, että nämä oppituo-
miot kumottiin paavi Paavali VI:n ja patri-
arkka Athenagoraan tahdosta Vatikaanin II 
kirkolliskokouksen päätteeksi 7. joulukuuta 
1965. Sittemmin katolinen ja ortodoksinen 
kirkko eivät ole enää täydessä skismassa 
vaan ehtoollisyhteyden katkeamisen tilassa 
(akoinōnēsía). Vaikka lännen ja idän kirkot 

jakavatkin saman apostolisen uskon, niiden 
jäsenet eivät voi vielä osallistua toistensa 
ehtoolliselle muuten kuin kirkkojen piispo-
jen poikkeusluvalla (jonka esim. Suomes-
sakin katolilainen voi saada, jos hän asuu 
kaukana katolisesta kirkosta mutta läheltä 
löytyy ortodoksinen kirkko, jonka liturgiaan 
hän voi osallistua).

Ortodoksisen ja katolisen kirkon välejä 
vielä hiertävien teologisten erimielisyyksi-
en voittamiseksi paavi Johannes Paavali II 
ja patriarkka Demetrios perustivat vuonna 
1979 Kansainvälisen katolis-ortodoksisen 
teologisen komission, jonka tavoitteena on 
palauttaa näiden kirkkojen välinen täydel-
linen yhteys.

Tämä komissio on vuosien saatossa jul-
kaissut jo seitsemän merkittävää yhteis-
tä asiakirjaa. Vuoropuhelussa lähtökohta-
na on ollut paluu ensimmäisen kristillisen 
vuosituhannen perintöön, joka on molem-
mille kirkoille yhteinen. Tämän kautta ka-
tolisessakin kirkossa on ymmärretty, että 
kaikki kehitys, mitä on tapahtunut lännes-
sä toisella vuosituhannella, ei välttämättä 



18   Fides  2 | 2025 Fides  2 | 2025   19     

A r t i k k e l e i t a

ole ollut täysin oikeansuuntaista. Keskuste-
lut ortodoksien kanssa ovat muistuttaneet 
katolilaisia muun muassa siitä, että pyhä 
messu on yksi kokonaisuus, jonka ei liikaa 
tule keskittyä vain ehtoollisen asetussanoi-
hin vaan myös esimerkiksi epikleesillä eli 
Pyhän Hengen kutsumisella ehtoollisainei-
den ylle on oma ratkaiseva merkityksensä. 
Samoin lännen kirkossa on viime vuosi-
kymmeninä löydetty uudelleen kristillisen 
initiaation sakramenttien eli kasteen, vah-
vistuksen (mirhavoitelun) ja eukaristian 
olennainen yhteys sekä sairaiden voitelun 
sakramentin laajempi merkitys.

Paavin asema

Luonnollisesti etenkin Rooman piis-
pan asema muiden piispojen joukossa on 
edelleen suuri kiistakysymys idän ja län-
nen kirkkojen välillä. Kaikille apostolista 
perinnettä kunnioittaville on selvää, että 
Rooman kirkolla on ”ensisija rakkaudes-
sa” (prokathēménē tēs agápēs), kuten jo 
Antiokian piispa Ignatios asian muotoili 
100-luvun alussa. Kiista koskee sitä, miten 
Rooman kirkko tätä ”ensisijaisuuttaan” eli 
primaattiaan harjoittaa. Idän ortodoksiset 
kirkot haluavat pitää kiinni ensimmäisen 
vuosituhannen synodaalisesta perinnöstä, 
jossa eri kirkot yhdessä päättävät asioista. 

Lännen katolinen kirkko ei kuitenkaan voi 
sivuuttaa toisen vuosituhannen kehitys-
tä, jolloin Rooman piispan erityinen asema 
Pietarin seuraajana kirkastui yhä selkeäm-
min. Varmasti paavin primaatti voidaan 
ymmärtää myös väärin, ja sitä on myös har-
joitettu tavoilla, joista ei välity niinkään rak-
kaus vaan maallinen vallanhimo. Yhtä kaik-
ki katolilaiset näkevät paaviuden suurena 
lahjana Kristuksen kirkolle, joka takaa kir-
kon yhtenäisyyden ja yhteisen todistuksen 
Herrastaan. Kristuksen kirkko ei koskaan 
voi alistua minkään maallisen tai kansalli-

sen vallan talutusnuoraan, vaan sen täytyy 
aina saada vapaasti ja avoimesti julistaa sitä 
Totuutta, joka ainoastaan on tekevä meidät 
vapaiksi (vrt. Joh. 8:32).

Kansainvälisen katolis-ortodoksisen teo-
logisen komission kolme viimeisintä asia-
kirjaa (Ravenna 2007, Chieti 2016 ja Alek-
sandria 2023) muodostavat metropoliitta 
Jobin sanoin merkittävän triptyykin, joka 
käsittelee juuri tätä ratkaisevaa kysymystä 
kirkon synodaalisesta luonteesta ja primaa-
tista. Näihin teksteihin on syytä perehtyä 
jokaisen, joka haluaa päästä syvemmälle 
lännen ja idän kirkkojen väliseen vuoropu-
heluun. Aihepiiri on nyt erityisen ajankoh-
tainen, kun Rooman kirkossakin opetellaan 
uudelleen synodaalista tyyliä. Voi olla, että 
itäiset veljemme ovat säilyttäneet joitain 
piirteitä kirkon salaisuudesta uskollisem-
min kuin me lännessä?

Jumalan sanan välittyminen

Silti katolisen kirkon itseymmärrykseen 
kuuluu myös yhtä lailla vakaumus siitä, 
että Jeesuksen apostoleilta peritty traditio 
etenee (proficit) ja kasvaa (crescit) kirkos-
sa Pyhän Hengen johdatuksessa ja Jumalan 
kansan rukouselämän kautta (vrt. Dei ver-
bum 8). Tätä opin kehittymisen tematiikkaa 
käsitteli opintopäivillä isä Oskari Juurikka-
la tiistaiaamun esitelmässään Henrikissä. 
Ei ole mitenkään sanottua, että kristillisen 
ilmoituksen kirkkaus löytyy jostain tietystä 
historian aikakaudesta, samoin kuin ei ole 

Pisidian metropoliitta Job

Isä Oskari Juurikkala

Katolisen ja ortodoksisen papiston koulutuspäivät 
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sanottua, että virran vesi on selkeimmillään 
sen alkuvaiheilla. Kolmiyhteisen Jumalan 
täydellinen itseilmoitus Jeesus Nasaretilai-
sessa on niin valtava historiallinen tapahtu-
ma, että ei ole ihme, jos tarvitsemme edes 
sen vähäiseen ymmärtämiseen vuosisatoja 
tai jopa vuosituhansia! Ja kuten John Henry 
Newman ymmärsi hyvin 1800-luvulla, Ju-
malan sanan välittyminen meille vuosisa-
tojen halki ei ole mitenkään yksioikoinen 
prosessi, vaan kirkko voi ajoittain ajautua 
syrjään evankeliumin totuudesta.

Näin uhkasi käydä esimerkiksi 300-lu-
vulla, kun kristittyjen kesken käytiin kiis-
taa Jeesuksen Kristuksen asemasta Jumalan 
Poikana. Kirkon sisälläkin monet ajatteli-
vat, että koska Jumala on ehdottomasti yksi, 
niin Kristuksen täytyy jollain tavalla olla Ju-
malan luoma tai Jumalalle alistettu (kuten 
myös esim. Jumalan sanan kohdat San. 8:22 
ja Joh. 14:28 vaikuttavat sanovan). Siksi kei-
sari Konstantinus kutsui koolle ensimmäi-
sen ekumeenisen eli yleismaailmallisen kir-
kolliskokouksen Nikeaan vuonna 325, jossa 
piti saada selvyys siitä, mitä kristityt oikeas-
taan uskovat. Kreikkalaisen filosofian avulla 
Nikean isät tiivistivät kristillisen uskon sii-
hen, että Jeesus Kristus Jumalan Poika on 
”samaa olemusta” (homoūsios) Isän kanssa. 
Isä ja Poika ja Pyhä Henki ovat erillisiä per-
soonia (Isä ei ole Poika eikä Poika ole Isä 
jne.), mutta he ovat kaikki yhtä lailla osalli-
sia jumalallisesta luonnosta (Isä on Jumala, 
Poika on Jumala ja Pyhä Henki on Jumala). 
Näin ihmiseksi tullut Poika on todella meil-
le ovi jumalalliseen elämään ja pelastuk-
semme ”sarana” (caro cardo salutis, kuten 
latinankieliset kirkkoisät sanailivat).

Ykseyttä moninaisuudessa

Professori Serafim Seppälä osoitti esitel-
mässään, ettei nikealainen usko kuitenkaan 
ole erottamattomasti sidoksissa kreikkalai-
seen kieleen ja ajattelutapaan. Jo 300-lu-
vulla kristinusko oli levinnyt moniin eri 
kieli- ja kulttuuripiireihin. Isä Seppälä se-
litti, kuinka syyrialainen kirkon opettaja 
Efraim ilmaisi täysin oikeaoppista kristin-
uskoa seemiläisellä kielellään ja runolli-
sesti, tyypillisesti Vanhan testamentin eri 
teemoja kehitellen. Nikealainen määritel-
mä Jeesuksesta samaan aikaan ikuisena 

loppupuheessaan, että Suomessa katolisel-
la ja ortodoksisella kirkolla ei ole sellaista 
historiallista keskinäisen kiistelyn painolas-
tia kuin näillä kirkoilla on joissakin maissa. 
Suomessa ortodoksinen ja katolinen kirk-
ko ovat molemmat pieniä vähemmistökirk-
koja, jotka saavat täysin vapaasti ja veljel-
lisessä ilmapiirissä toimia kulttuuriltaan 
muuten luterilaisessa maassa. Tässä on 
erityinen mahdollisuus kulkea eteenpäin 
yhteisellä tiellä, ja myös kutsua mukaan 
kaikkia, jotka haluavat liittyä kirkon kaksi-
tuhatvuotiseen apostoliseen perinteeseen.

Yhteinen todistus

Pitkään kansainvälisessä katolis-teologi-
sessa komissiossa vaikuttanut isä Thomas 
Pott kannusti esitelmässään meitä kui-
tenkin kunnioittamaan toinen toisemme 
toiseutta, erilaisuutta. Kirkon läntinen ja 
itäinen perinne ovat varsin erilaisia tapo-
ja elää kristinuskoa todeksi. Meidän ei tule 
mitenkään keinotekoisesti pyrkiä luomaan 
yhteyttä kirkkojemme välille. Teologit voi-
vat dialogeissaan määritellä mitä tahan-
sa, mutta jos ekumenia ei kuvasta Jumalan 
kansan syvien rivien elettyä todellisuutta, 
se ei voi kantaa kestävää hedelmää. Eku-
menia tarvitsee sydäntä ja intohimoa kohti 
sitä ykseyttä, jonka Jeesus kuitenkin on an-
tanut tehtäväksi opetuslapsilleen (vrt. Joh. 
17:21). Pyhä Henki inspiroikoon meitä kek-
seliäästi löytämään yhä uusia tapoja viettää 
yhteistä uskoamme ja todistaa siitä yhdessä 
maailmalle!

Isä Pott nosti ortodoksisen kirkon ja ka-
tolisen kirkon yhteisen pyhiinvaelluksen 
syyskuussa Helsingissä erinomaiseksi esi-
merkiksi hedelmällisestä ekumeniasta. 
Neitsyt Marian liturgisen syntymäjuhlan 
kunniaksi kuljettiin yhdessä Uspenskin ka-
tedraalilta Henrikiin sunnuntaina 8.9.2024. 
Tästä on tulossa pysyvä perinne näiden 
sisarkirkkojen välillä, niin että seuraavak-
si vaelletaan rukoillen ja laulaen Henrikis-
tä Uspenskiin sunnuntaina 7.9.2025. Tämä 
on kaunis todistus yhteisestä uskostamme 
erilaisten perinteidemme moninaisuudes-
sa. Tällä yhteisellä tiellä on hyvä kulkea roh-
keasti ja toiveikkaasti eteenpäin!  g

Alpo Penttinen

Katolisen ja ortodoksisen papiston koulutuspäivät 

Jumalan Poikana ja ajallisena ihmisenä on 
paradoksi, joka äärettömästi ylittää ihmis-
järjen käsityskyvyn. Runollisissa hymneis-
sään ja saarnoissaan Efraim ylistää upeasti 
tätä uskomme ydinsalaisuutta sellaisin kau-
niin tiivistelmin kuin ”Jumalalta on hänen 
jumaluutensa, kuolevaisilta hänen ihmi-
syytensä”. Kristillisen uskon ilmaisemiseen 
ei tarvita yhtä tiettyä kieltä ja käsitteistöä, 
vaan sen totuus voidaan ilmaista moninai-
sesti. Myös se ykseys, johon ekumeenisessa 
työskentelyssä pyritään, ei ole yksiäänistä 
ykseyttä vaan ykseyttä moninaisuudessa.

Arkkipiispa Elia korosti opintopäivien 

Isä Serafim Seppälä (yllä) ja isä Thomas Pott (alla).
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Helmikuun viimeisinä päivinä 
saapui Suomeen suruviesti: monissa 
maamme katolisissa seurakunnissa 
50 vuoden ajan työskennellyt isä 
Frans Voss SCJ oli kuollut 26.2.2025 
Canisius Wilhelmin sairaalassa 
Nijmegenissä Hollannissa.

I
sä Frans syntyi 3.9.1935 Amsterda-
missa ja vietti varhaislapsuuten-
sa maailmanhistorian hirveimpiin 
kuuluvana aikakautena miehite-
tyssä maassa toisen maailmanso-
dan riehuessa ympärillä. Lapsena 

Frans sairasteli paljon, mutta vahvan vas-
tustuskykynsä ja ilmeisen lujan luoteensa 
avulla hän selviytyi lastentaudeista. Kun-
touduttaan hänestä tuli Pyhän Nikolauk-
sen lukion oppilas, ja koulumatkat toiselle 

vihittiin 18.12.1960 veljeskunnan seminaa-
rin kappelissa. Papiksi vihkimisen yhte-
ydessä sai toivoa, miten ja missä haluaisi 
palvella kirkkoa ottaen huomioon papiston 
tarpeet eri puolilla maailmaa. Isä Frans oli 
valmis lähtemään sinne, missä häntä tarvit-
tiin, mutta kävi ilmi, että hänen terveyden-
tilansa huomioon ottaen mahdollisia maita 
olisivat vain Suomi ja Kanada.

Ensimmäisenä tehtävänään pappina isä 
Frans toimi poikien seminaarin alaluokan 
opettajana. Samalla hän opiskeli saksaa ja 
toimi viikonloppuisin lähiseurakunnissa. 
Nimitys Suomeen tapahtui vähän sen jäl-
keen, kun Helsinkiin oli nimitetty uusi piis-
pa Paul Verschuren SCJ.

ISÄ FRANS SAAPUI maahamme 1965. 
Edeltä käsin hän oli miettinyt paljon sitä, 
minkälaiseen maahan hän oikeastaan oli 

Isä Frans Voss on poissa
puolelle kaupunkia sujuivat reippaasti pyö-
räillen. Koulu oli Jeesuksen Pyhän sydämen 
sääntökunnan ylläpitämä. Frans valitsi kau-
konäköisesti kielilinjan, joka soveltui hyvin 
hänen tulevalle pappisuralleen.

Kouluaikana hänestä tuli kirkon ako-
luutti eli alemman vihkimyksen messupal-
velija. Pappiskutsumus heräsi vähitellen 
adoraation eli eukaristian sakramentin pal-
vonnan yhteydessä. Opettajat olivat veljes-
kunnan pappeja ja heidän toimintansa tuli 
tutuksi koulussa. Heidän elämänperustan-
sa oli Kristus, ja siihen perustaan tutustu-
minen antoi Fransille suunnan.

Frans Voss aloitti 19-vuotiaana opis-
kelun Jeesuksen pyhän sydämen veljes-
kunnan seminaarissa Aspenissa ja liittyi 
seuraavana vuonna veljeskuntaan. Ikuiset 
lupaukset hän antoi pyhän ruusukon juh-
lapäivänä lokakuussa 1960 ja papiksi hänet 

1935 – 2025
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tulossa. Maa oli kulttuurisesti kehittynyt 
ja asukkaat olivat kristittyjä, 90 prosenttia 
kastettuja. Mitä häneltä odotettiin? Tuliko 
hän maahan neuvonantajana, jonka yh-
tenä työnä oli tehdä katolista kirkkoa tun-
netuksi ja saada kristityt yhteen? Läheiset 
olivat saattamassa, kun hän elokuussa astui 
rahtilaivaan Amsterdamissa. Laiva saapui 
kahden päivän matkan jälkeen kesäyön 
valossa hohtavaan Eteläsatamaan, jonne 
häntä tuli aamulla vastaanottamaan yleis-
vikaari isä Jacobus Reinders SCJ. Yhdessä 
he menivät Pyhän Henrikin kirkkoon, ja isä 
Frans jäi asumaan katedraaliseurakunnan 
pappilaan.

Isä Fransin Suomeen tulon aika on jää-
nyt katolisen kirkon historiaan muutosten 
ja uudistusten aikana. Vatikaanin II kirkol-
liskokous oli juuri päättymässä ja sen laati-
mia asiakirjoja lähetettiin hiippakuntiin eri 
puolille maailmaa, myös Suomeen. Asia-
kirjojen mukaiset uudistukset eivät yksin 
pitäneet isä Fransia kiireisenä, sillä samalla 
hän aloitti kotoutumisen maahan, sen kie-
leen ja kulttuuriin. Hän opiskeli uutta kieltä 
”kaksin käsin”, toisessa kädessä Raamattu ja 
toisessa kirkolliskokouksen suomennettuja 
asiakirjoja.

VUODEN KULUTTUA isä Frans sai siir-
ron Turkuun, jossa hän jatkoi kieliopinto-
jaan ja auttoi seurakunnassa isä Jan Sni-
dersin SCJ toimiessa kirkkoherrana. Tuona 
vuonna Turun uusi katolinen kirkko ja seu-
rakuntakeskus vihittiin juhlallisin menoin.

1968 isä Frans määrättiin työhön Jyväs-
kylään Pyhän Olavin seurakuntaan, jossa 
hän toimi kappalaisena neljä vuotta. Kirk-
koherrana toimi isä Wim Slegers SCJ. Py-
hän sydämen sisaret Helsingin Marian seu-
rakunnasta tulivat Jyväskylään pitämään 
leikkikoulua. Seurakuntalaiset asuivat ha-
jallaan kaukana toisistaan, joten puhuttiin 
”mahdottoman diasporasta” jopa 2000 ki-
lometrin pituisten Lappiin, eteläiseen Kar-
jalaan ja Kymenlaaksoon seurakuntalais-
ten luo suuntautuneiden papin matkojen 
vuoksi.

Lasten yhteistä uskonnonopetusta ru-
vettiin 1971 suunnittelemaan Helsingissä ja 
isä Fransia tarvittiin mukaan työhön. Tuo-
hon aikaan isä Frans opetti myös uskontoa 
saksalaisessa koulussa ja piti saksankielisiä 
messuja.

Vuonna 1981 Frans Voss siirtyi kirkko-
herraksi Turun Pyhän Birgitan ja autuaan 
Hemmingin seurakuntaan, jossa hän työs-
kenteli vuoteen 1992 asti. Työ oli moni-
puolista ja kiinnostavaa. Seurakuntaan oli 

tulossa muutoksia, sillä hollantilaiset sisa-
ret olivat lähdössä pois Suomesta. Piispa 
Verschuren etsi sisarkuntaa, joka olisi kiin-
nostunut tulemaan maahamme. Sellai-
nen löytyikin, kun Pyhimmän Vapahtajan 
pyhän Birgitan sääntökunnan ruotsalaisen 
haaran sisaret olivat valmiita palaamaan 
Suomeen, josta he olivat keskiajalla refor-
maation vuoksi joutuneet poistumaan. Si-
saret saapuivat 1986 ja isä Frans oli heitä 
vastaanottamassa.
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MERKITTÄVIMPIÄ TAPAHTUMIA isä 
Fransin Turun aikana oli paavin vierailu. 
Paavi Johannes Paavali II saapui Pohjois-
maihin suuntautuneella matkallaan Suo-
meen kesällä 1989 ja vieraili muun ohjel-
mansa ohessa Turun katolisessa kirkossa 
rukoillen seurakuntalaisten kanssa.

Jeesuksen pyhän sydämen sääntökun-
nan regionaalina eli alueen esimiehenä isä 
Frans sai enemmän vastuuta julkisemmis-
sa tehtävissä. Se tarkoitti pappien valin-
taa yhdessä piispan kanssa, kansanvälistä 
avautumista ja matkoja kokouksiin esimer-
kiksi Roomaan, Puolaan, Englantiin ja Bra-
siliaan. Isä Frans oli mukana hankkimassa 
sääntökunnalle omaa huoneistoa Mänty-
tieltä Pyhän Marian kirkon vierestä, jon-
ne hänen lisäkseen tuli asumaan myös isä 
Wim Slegers.

Vuosina 1998 –2002 Frans palasi Pyhän 
Olavin seurakuntaan, tällä kertaa kirk-
koherraksi. Loppiaisaattona 2001 Pyhän 
Olavin kirkko oli täynnä seurakuntalai-
sia ja vieraita Hollannista saakka, sillä sil-
loin vietettiin isä Frans papiksivihkimisen 
40-vuotisjuhlaa.

PALATTUAAN HELSINKIIN isä Frans 
vietti messuja karmeliittasisarten luona ja 
toimi heidän rippi-isänään. Samoin hän 
toimi Rakkauden lähetyssisarten rippi-isä-
nä. Hän toimi papillisissa tehtävissä seni-
orien klubissa Pyhän Marian kirkossa ja 
fransiskaanimaallikoiden kokoontumisis-
sa. Hänelle kuuluivat Pyhän sydämen maal-
likoiden moderaattorin tehtävät ja hän oli 
pappina myös kahdesti kuukaudessa ko-
koontuneessa afrikkalaisten seurakunta-
laisten karismaattisessa ryhmässä.

Isä Frans piti puoli vuotta sapattivapaata 
vuosina 1993 –1994. Se tarkoitti matkaa Yh-
dysvaltoihin Millwaukeen lähellä sijaitse-
vaan veljeskunnan teologiseen opintokes-
kukseen, jossa oli opiskelemassa paljon eri 
maista tulleita pappeja ja veljiä. Isä Fransin 
mielestä tuo Hales Corners -keskus voi an-
taa paljon sellaiselle papille, joka työskente-
lee Suomen kaltaisessa diasporassa.

Ekumenia oli isä Fransille hänen uransa 
aikana kiinnostavaa ja tärkeää. Hän solmi 
yhteyksiä eri kirkkokuntiin paikkakunnil-
la, joissa oli työssä. Tärkeä tapahtuma oli 
tammikuussa järjestettävä ekumeeninen 
pyhiinvaellus Roomaan. Isä Frans osallistui 
siihen 2004 yhdessä piispa Józef Wróbelin 
SCJ kanssa. Mukana olivat edustajat myös 
evankelisluterilaisesta kirkosta.

MONET MUISTAVAT kiitollisina isä 
Fransia viikonlopun tai viikon kestäneiden 
retrettien ohjaajana. Hän paneutui tehtä-
väänsä syvällisesti kulloinkin käsillä olleen 
hengellisen teeman mukaan. Matkapap-
pina ja hengellisenä ohjaajana hän oli mo-
nilla pyhiinvaelluksilla, jotka suuntautuivat 
kuuluisiin kohteisiin, kuten Neitsyt Marian 

ilmestymispaikoille Ranskan Lourdesiin ja 
Portugalin Fatimaan sekä Espanjaan Pyhän 
Jeesuksen Teresan ja pyhän Ristin Johan-
neksen vaikuttamisseuduille.

Kesällä 2015 ilmestyneessä Fides-leh-
dessä oli uutinen: isä Frans Voss lähtee 
eläkkeelle ja palaa kotimaahansa Hollan-
tiin. Moni tunsi sydämessään haikeutta 
elämäntyönsä Suomessa tehneen rakaste-
tun papin jättäessä maamme ja monet ystä-
vänsä täällä. Isä Frans sairasteli Hollannissa 
jonkin verran, mutta sai nauttia levollisista 
eläkepäivistä 10 vuoden ajan kuolemaan-
sa saakka.

Me emme unohda sinua, isä Frans. Le-
pää Herran ikuisessa rauhassa. g

Elina Grönlund, Obl. OSSS
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Rakkaat veljet ja sisaret Kristuksessa,

Tänään olemme kokoontuneet yh-
teen kiittämään Jumalaa isä Fran-
sin elämästä ja rukoilemaan hänen 

puolestaan. Evankeliumin sanat ohjaavat 
meitä ymmärtämään hänen elämäänsä sy-
vemmin: ”Jos joku tahtoo kulkea minun pe-
rässäni, hänen täytyy kieltää itsensä, ottaa 
joka päivä ristinsä ja seurata minua” (Luuk. 
9:23). Nämä sanat kuvaavat isä Fransin elä-
mää täydellisesti: hän ei etsinyt omaa etu-
aan, vaan oli valmis palvelemaan Jumalaa 
ja lähimmäisiään kaikissa tilanteissa. Hän 
oli aina saatavilla ja käytettävissä.

Isä Frans syntyi Alankomaissa ja vihittiin 
papiksi Jeesuksen Pyhän Sydämen veljes-
kunnassa. Hän tuli Suomeen vuonna 1965 
vastatakseen kutsuun, jonka piispa Ver-
schuren hänelle esitti. Tästä hetkestä alka-
en hän antoi koko elämänsä Suomessa kir-
kon palvelukseen. Hän ei kysynyt, missä 
olisi helpointa olla, vaan meni aina sinne, 
missä häntä tarvittiin eniten. Hän oli pappi, 
joka ei jäänyt odottamaan ihmisten saapu-
van luokseen, vaan hän itse meni heidän 
luokseen, sinne missä häntä kipeimmin 
tarvittiin.

Jyväskylässä, Turussa, Helsingissä, Stel-
la Mariksessa ja monilla muilla paikkakun-
nilla hän toteutti papin kutsumustaan. Hän 
matkusti laajasti, jopa Ivaloon ja Kittilään 
asti, jotta voisi kohdata seurakuntalaisi-
aan. Hän panosti erityisesti uskonnonope-
tukseen, jumalanpalveluselämän kehittä-
miseen ja ekumeenisiin suhteisiin. Hänen 
valmiutensa ja halunsa tukea seurakunta-
laisia oli väsymätöntä. Hän kohtasi jokaisen 
ihmisen rakkaudella ja ymmärryksellä, eikä 
hän koskaan asettanut itseään muiden ylä-
puolelle, vaan halusi olla kaikkien palvelija.

Isä Frans otti vastaan tehtävän toisen-
sa jälkeen epäröimättä. Hän toimi kappa-
laisena, kirkkoherrana, uskonnonopetta-
jana ja jopa eksorkistina. Hän ei kääntänyt 
selkäänsä, kun häntä tarvittiin, vaan sanoi 
aina: ”Tässä olen, Herra, lähetä minut.” 
Hänen elämänsä oli todistus siitä, mitä 
merkitsee antaa itsensä Jumalan käyttöön 
täysin ja kokonaan.

Vuonna 2015 hän palasi takaisin koti-
maahansa Hollantiin. Vaikka hän ei enää 
fyysisesti ollut läsnä Suomessa, hänen vai-
kutuksensa ja työnsä jälki jäivät pysyvästi 
sydämiimme. Hänen opetuksensa, hänen 
esimerkillinen elämänsä ja hänen rakkau-
tensa kirkkoa ja seurakuntalaisiaan kohtaan 
elävät edelleen meissä, jotka saimme tun-
tea hänet ja kulkea hetken matkaa hänen 
kanssaan.

Siitä, kun nimitykseni piispaksi tuli jul-
kiseksi, hän on kirjoittanut minulle aina-
kin viisi kertaa. Kirjeet käsin kirjoitettuina, 
täynnä rakkautta ja luottamusta. Hän lu-
pasi rukoilla sen puolesta, mitä tarvitsin. 
Hänen viimeinen kirjeensä tuli tammikuus-
sa. Nyt on meidän aikamme rukoilla hänen 
puolestaan.

Tänään jäämme kaipaamaan isä Fran-
sia, mutta samalla toivomme rukoillen, että 
hän on palannut taivaallisen Isänsä luo. 
Hän on tehnyt monia matkoja, kohdannut 
lukemattomia ihmisiä ja jakanut evanke-
liumin sanomaa uskollisesti. Nyt hän on 
saavuttanut lopullisen päämääränsä. Me 
pyydämme tässä messussa, että hän saa 
kuulla Herransa sanat: ”Hyvin tehty, sinä 
hyvä ja uskollinen palvelija. Mene Herrasi 
iloon” (Matt. 25:23).

Rukoilkaamme hänen puolestaan ja 
pyytäkäämme, että mekin voisimme seu-

Piispa Raimon saarna isä Fransin sielunmessussa 

torstaina 6.3.2025

rata hänen esimerkkiään: elää Jumalan 
tahdon mukaan, valmiina palvelemaan 
kaikkialla, minne Herra meidät johdattaa. 
Pyydämme myös, että Jumala antaa hänelle 
ikuisen rauhan ja kirkkauden taivaassa.

Herra, ota palvelijasi isä Frans luokse-
si taivaan kotiin, ja anna meille voimaa jat-
kaa hänen esimerkkinsä mukaisesti – rak-
kaudella, uskolla ja väsymättömällä halulla 
palvella. Isä Frans, me kiitämme sinua us-
kollisesta palveluksestasi. Lepää Herran 
rauhassa. Aamen.

Ja nyt, rakkaat veljet ja sisaret, Jeesuk-
sen sanat eivät kosketa ainoastaan isä Fran-
sin elämää, vaan myös meitä kaikkia tässä 
paastonajan alussa: ”Jos joku tahtoo kul-
kea minun perässäni, hänen täytyy kieltää 
itsensä, ottaa joka päivä ristinsä ja seurata 
minua” (Luuk. 9:23). Tämä kutsu on meille 
jokaiselle henkilökohtainen. Kuka tahan-
sa, joka haluaa olla Kristuksen opetuslap-
si, ei voi jäädä mukavuusalueelleen, vaan 
hänen on oltava valmis ottamaan ristin-
sä – omat haasteensa, koettelemuksensa ja 
velvollisuutensa – ja seuraamaan Herraa 
uskollisesti.

Paastonaika on erityinen tilaisuus py-
sähtyä ja miettiä, miten me vastaamme 
tähän kutsuun. Osaammeko luopua omista 
itsekkäistä haluistamme ja avata sydämem-
me Jumalan tahdolle? Olemmeko valmiita 
kohtaamaan elämän haasteet luottaen sii-
hen, että Kristus kulkee kanssamme? Paas-
tonaika kutsuu meitä rukoukseen, katu-
mukseen ja lähimmäisenrakkauteen. Se 
kutsuu meitä kasvamaan uskossa ja vahvis-
tamaan suhdettamme Jumalaan.

Pyytäkäämme siis tänään isä Fransin 
esimerkkiä seuraten, että voisimme ottaa 
tämän paastonajan vastaan avoimin sydä-
min. Olkoon tämä aika meille hengellisen 
uudistumisen ja kasvun aikaa, jotta voim-
me yhä paremmin seurata Herraamme Jee-
susta Kristusta.

Rakkaat toivon äitimme Maria ja uskol-
linen isämme Joosef, rukoilkaa isä Fransin 
puolesta, rukoilkaa meidän puolestamme. 
Aamen.

+ Raimo
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Rakkaat sisaret, sukulaiset ja ystävät,

N
oin kello 14.00 maa-

nantaina 10. maalis-

kuuta 2025 sisar Mary 

Vénard LeBeau siirtyi 

hiljaa tästä elämästä 

taivaalliseen kotiinsa, 

kun sisar Marlene Huck rukoili rauhallisesti 

hänen vuoteensa äärellä.

Georgine Alde LeBeau syntyi 22. helmi-

kuuta 1923 Zurichissa, Kansasissa, Arthur 

ja Anna (os. Thyfault) LeBeaun kahdeksasta 

lapsesta toisena. Hän kasvoi ranskankieli-

sessä kodissa ja tapasi sanoa, että hän vaih-

toi vaatteet – ja kielen – joka päivä palattu-

aan koulusta.

Vuonna 1939, kun Georgine opiskeli St. 

Elizabethin akatemiassa, äiti Wilhelmine 

vieraili koulussa ja kertoi äskettäin alka-

neesta lähetystyöstä Suomessa. Georgine 

päätti heti, että tämä oli hänen kutsumuk-

sensa. Omaelämäkerrassaan hän kirjoit-

ti: ”Uskonnollinen kutsumukseni Kalleim-

man Veren sisaryhteisöön on niin läheisesti 

sidoksissa kutsumukseeni Suomeen, että 

niistä tuli yksi ja sama.”

Georgine otettiin noviisiaattiimme 25. 

heinäkuuta 1942, ja hän antoi ensimmäi-

set lupauksensa 10. elokuuta 1944. Hän sai 

nimekseen sisar Mary Vénard, kunnian-

osoituksena hänen ranskalaisille juurilleen. 

Hän suoritti kandidaatin tutkinnon ranskan 

kielessä St. Louisin yliopistossa ja maiste-

rin tutkinnon kasvatustieteissä Helsingin 

yliopistossa.

SISAR MARY VÉNARD opetti viiden 

vuoden ajan St. Georgen koulussa St. Loui-

sissa – ajanjakso, joka tuntui hänestä lähes 

ikuisuudelta – ennen kuin hänen kaipuun-

sa Suomeen viimein sai täyttymyksensä. 

22. kesäkuuta 1949 (päivä, jota hän juhli 

vuosittain) äiti Borgia lähetti hänet lähetys-

työhön Suomeen. 25. elokuuta 1949, vain 

26 vuoden iässä, hän lähti kohti Suomea. 

Hän palasi pysyvästi Yhdysvaltoihin vasta 

20. helmikuuta 2023, kaksi päivää ennen 

100-vuotissyntymäpäiväänsä.

Vuosikymmenten ajan Suomessa sisar 

Mary Vénard opetti esikoululaisia ja ala-

koulun oppilaita Englantilaisessa koulussa 

Helsingissä ja Tampereella. Hän toimi myös 

rehtorina Helsingissä. Kaksi kertaa hän pa-

lasi lyhyeksi ajaksi Yhdysvaltoihin suoritta-

maan opintoja St. Louisin yliopistossa sekä 

opetti St. Stephen Protomartyr ja St. John 

the Baptist -kouluissa St. Louisissa.

YLI NELJÄN VUOSIKYMMENEN ope-

tustyön jälkeen Suomessa sisar Mary Vé-

nard jäi eläkkeelle. Paetakseen mahdol-

lisesti suurta 70-vuotisjuhlahumua hän 

hyväksyi kutsun Vanalinna Hariduskollee-

giumin johtajalta Kersti Nigeseniltä ja mat-

kusti Tallinnaan, Viroon. Tämä oli alkuna 

yli kahdenkymmenen vuoden palvelutyöl-

le Virossa, jossa hän dokumentoi ja opetti 

kokonaisvaltaisen englanninopetuksen me-

netelmänsä Tallinnan koulussa sekä Katolu 

Koolissa Tartossa.

Vasta äskettäin neuvostohallinnosta va-

pautunut Viro kamppaili hengellisesti ja 

taloudellisesti. Sisar Mary Vénard toi muka-

naan uskonsa ja pelottoman kykynsä pyy-

tää apua. Maailmanlaajuisen ystäväverkos-

tonsa kautta hän hankki varoja Tallinnan ja 

Tarton kouluille sekä vammaisten, sokei-

den, sairaiden ja vanhusten hyväksi toimi-

ville järjestöille. Hän sanoi: ”Minä pyydän 

Sisar Mary Vénard LeBeaun muistolle

Jatkuu seuraavalla sivulla



Fides  2 | 2025   25     

I n  m e m o r i a m

apua. Varo vain – käteni on aina ojossa.” 

Hänen kerjuutyönsä jatkui vielä senkin 

jälkeen, kun hän palasi Suomeen vuonna 

2015 ja aloitti työnsä afrikkalaisten pako-

laisten parissa.

Vähäinen kooltaan, mutta suurten 

tekojen nainen, sisar Mary Vénard pal-

kittiin omistautuneisuudestaan Denve-

rin Rotary Clubin, Suomen Ebenezer-

säätiön ja Viron presidentin toimesta 

Pro Terra Mariana -kunniamerkillä sekä 

paavi Benedictus XVI:n myöntämäl-

lä Pro Ecclesia et Pontifice -palkinnolla, 

joka on kirkon korkein kunnianosoitus 

maallikoille.

SISAR MARY VÉNARDIN edeltä kuo-

livat hänen vanhempansa sekä hänen si-

sarensa Ella Marie, Victoria (Joe) Bordes 

ja Elaine (Joe) Otzenberger; hänen vel-

jensä Ambrose (Lily) ja Lionel (Lucette); 

sekä hänen kälynsä Judy. Häntä jäävät 

kaipaamaan veli Paul ja sisar Diane.

Sisar Mary Vénardin maallinen ruu-

mis saatetaan St. Josephin kappeliin 4. 

huhtikuuta 2025 klo 9.00. Muistojen jaka-

minen alkaa klo 10.00 ja hautajaismessu 

klo 11.00. Hänet haudataan yhteisömme 

hautausmaahan.

Hänen 102-vuotista elämäntyötään 

ei voi sanoin tyhjentävästi kuvata, mutta 

olemme varmoja, että hänen henkensä 

elää niissä tuhansissa lapsissa ja aikui-

sissa, joita hän opetti. Luotamme myös 

siihen, että hän jatkaa taivaallisesta ko-

distaan käsin kerjuutyötään heidän puo-

lestaan. Olkoon hänellä nyt ikuinen lepo 

väsymättömän palvelunsa jälkeen. g

17. maaliskuuta 2025

Lämpimin terveisin, 
Sisar Janice Bader CPPS

KO L U M N

Nordiska pilgrimer 
stärkte tron

A
tt som svensk boende i Rom få uppleva den nordiska biskopskonferen-
sens pilgrimsfärd, bara en månad in i jubelåret, var rörande. Känslan 
infann sig direkt när jag klev genom den heliga porten i Lateranbasili-
kan på lördagen den 1 februari. Jag såg uppemot elvahundra pilgrimer 

från Island, Norge, Sverige, Danmark och Finland, tillsammans med sina bisko-
par fylla den antika kyrkans mittskepp. Mässan som följde var den första etappen 
på programmet under de tre dagarna i Rom.

Tidens gränser suddades ut när jag i dem såg alla de pilgrimer som kommit 
från norr till den eviga staden genom seklerna. Alltifrån heliga Birgitta som upp-
manade påven Clemens VI att återvända från Avignon till Rom och utropa jubel-
året 1350, till drottning Kristina, som 1675 var med när påven Clemens X öppnade 
den heliga porten i Peterskyrkan och sedan deltog i processioner och ceremo-
nier under hela jubelåret. Det berättas att Kristina ofta gick på knä upp för Scala 
sancta (trappan som Jesus gick uppför när han ställdes inför Pontius Pilatus, red. 
anm.) och att hon tvättade fötterna på pilgrimer tillsammans med den helige Fi-
lippo Neris brödraskap i kyrkan Santissima Trinità dei Pellegrini.

När organist Ulf Samuelsson, musikkonsulent i Stockholms katolska stift, tog 
de första tonerna på Lateranbasilikans orgel, till processionen med sju biskopar 
och ett fyrtiotal präster, var det många som fick tårar i ögonen. Eftersom de nord-
iska pilgrimerna var så många var det endast fem programpunkter som var ge-
mensamma, övrig tid var det upp till var och en, enskilt eller i grupp, att fylla med 
besök vid alla de platser som en jubelårspilgrim kan tänkas vilja besöka.

Sveriges Television hade skickat producent Johannes Söderberg för att följa 
pilgrimerna under dagarna i Rom och samtidigt dokumentera för kommande TV-
program. Helgmålsringning med kardinal Anders Arborelius spelades in i hans 
titelkyrka Santa Maria degli Angeli e dei Martiri och kommer att vara dubbelt så 
lång som de normalt är.

Måndagen kom med påveaudiens i Paulus VI:s audienshall. Påve Franciskus, 
som har fler åtaganden än någonsin under jubelåret, lät vänta på sig men till slut 
fick ett hundratal av pilgrimerna hälsa på påven, tjugo från varje land. I sin korta 
reflektion anknöt han till att det var den helige Ansgars dag, Nordens apostel, och 
påminde nordborna om att ”när ni återvänder hem är pilgrimsfärden inte slut […] 
uppdraget att evangelisera fortsätter i vardagen”.

Den stora höjdpunkten var även det sista momentet på pilgrimsfärden, att gå 
”Hoppets väg” upp till Peterskyrkans heliga port och fira mässan vid aposteln Pet-
rus grav. I sista stund beslutade Peterskyrkans sakristan att de nordiska pilgrimer-
na fick fira mässan längst fram i basilikan vid Cathedra-altaret, istället för vid kon-
fessionsaltaret över Petrus grav – gruppen var inte tillräckligt stor tyckte man.

Kardinal Arborelius talade i sin predikan om hur det är att vara katolik i norr. 
Med fokus på jubelårets tema – hoppet – avslutade han: ”I Rom stärks vår tro och 
här blir vårt hopp levande. Sankt Ansgar kom till oss för länge sen och förkunnade 
samma tro som vi bekänner. Mycket har förändrats sen dess men essensen av vår 
tro är densamma. Nu måste vi finna vårt sätt att sprida tron och kärleken till vår 
nästa.”

Jubelårens pilgrimsfärder till Rom har som mål att stärka tron hos pilgrimerna 
– på köpet blir Rombornas tro stärkt av pilgrimernas vittnesbörd. g

Charlotta Smeds
Redaktionschef

Vatican News
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P
arhaan sovitetun käsikirjoituk-
sen Oscarin voitettuaan paa-
vinvalinnasta kertova elokuva 
Conclave pyörii jälleen teatte-
reissa. Kävin ystävän suosituk-

sesta katsomassa sen ja tykkäsin: Concla-
ve on mielestäni hyvällä tavalla ajatuksia 
herättelevä elokuva katolisesta kirkosta. 
Olin tarkoituksella suunnannut teatteriin 
lukematta siitä mitään etukäteen (en ole lu-
kenut myöskään kirjaa, johon elokuva poh-
jautuu), joten koin, että sain vapaasti ottaa 
elokuvan vastaan sellaisenaan ja muo-
dostaa siitä oman mielipiteeni. Jos tykkäät 
toimia samoin, älä lue pidemmälle! Tämä 
kirjoitus sisältää perinpohjaisia juonipal-
jastuksia ja kirjoittajan omaa tulkintaa.

Konklaavin kulku

Conclave on onnistunut olemaan harvi-
naisen ajankohtainen elokuva. Paavi Fran-
siscuksen terveysongelmista on uutisoitu 
laajasti Suomen valtakunnallisia medioita 
myöten. Toimittajat ovat välillä kääntyneet 
pohtimaan jo seuraavan paavin valintaa: 
ketkä ovat todennäköisiä paavikandidaatte-
ja, ns. papabileja? 

Conclave alkaa juuri paavin kuolinvuo-
teelta. Sen ympärille, yksinkertaisen ka-
ruun huoneeseen, kokoontuvat paavia eri 
tavoin lähellä olleet ystävät ja kuurian vi-
ranhaltijat. Kuollutta paavia on mukana hy-
västelemässä surun (ja kenties myös edessä 
häämöttävän valtavan työrupeaman) pai-
nama kardinaali Thomas Lawrence (Ralph 
Fiennes), jonka tehtävä on johtaa ja val-
voa seuraavan konklaavin eli paavinvaalin 
järjestämistä.

Kardinaalit ympäri maailmaa kutsutaan 
koolle. Joukossa on myös aiemmin tunte-
maton, edesmenneen paavin salassa kar-
dinaaliksi nimittämä Kabulin arkkipiispa 
Vincent Benitez. Odottamaton ”ylimää-
räinen” kardinaali on vain yksi yllättävä 
töyssy Lawrencen muutenkin haastavas-

sa tehtävässä varmistaa konklaavin sujuva 
eteneminen. Uudeksi paaviksi on useampi 
halukas eikä kestä kauaa ennen kuin elo-
kuvan katsoja tempaistaan mukaan salais-
ten neuvonpitojen ja juonittelujen maail-
maan. Vastakkain ovat Lawrencen ystävä 
ja liberaalien suosikki, yhdysvaltalainen 
Bellini, jonka prioriteetti on estää äärikon-
servatiivista italialaista Tedescoa voitta-
masta muiden kardinaalien äänet. Lisäk-
si paavin virkaa havittelevat nigerialainen, 
lähinnä homoseksuaalien vastustamises-
ta tunnettu Adeyemi ja varsin värittömä-
nä byrokraattina näyttäytyvä kanadalainen 
Tremblay. Nämä nimet nousevat selkeästi 
esiin jo ensimmäisissä äänestyksissä, jotka 
eivät kuitenkaan tuota kellekään vaaditta-
vaa enemmistöä.

Uskonsa kanssa salaa kamppaileva Law-
rence haluaa ennen kaikkea varmistaa, että 
konklaavin tarkoitus täyttyy ja paavi, kenet 
tahansa Pyhä Henki valitsee, tulee valituk-
si kirkon sääntöjen mukaan. Yrittäessään 
suitsia häikäilemättömimpien papabilien 
keinottelua Lawrence meinaa tahtomattaan 
itsekin päätyä varteenotettavaksi paavikan-
didaatiksi. Mutta sitten konklaavin kulkuun 
iskee odottamaton käänne, milteipä juma-
lallinen väliintulo. Tämän seurauksena li-
beraalien ja konservatiivien ehdokkaiden 
leirit ottavat äänekkäästi yhteen – konser-
vatiivien Tedesco sortuu paasaamaan jopa 
maahanmuutosta ja islamin pahuudesta – 
ja konklaavin arvokkuus näyttää hetken täy-
sin menetetyltä, kunnes hiljainen kardinaa-
li Benitez nousee puhumaan. Kirkon työtä 

Conclave-elokuva katolilaisen 
silmin
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vainon alla tehneen Benitezin olemassaolo 
melkein jo itsessään saattaa kulttuurisodan 
juoksuhautoihin jumittuneet Bellinin ja 
Tedescon häpeään. Benitez on nähnyt so-
tien ja uskonnollisen vainon kuolonuhreja 
ja kärsimystä läheltä ja uhmannut työssään 
kuolemaa. Edesmennyt paavi piti hänen 
kardinaaliksi nimityksensä salassa juuri vai-
non uhan vuoksi – osallistumalla konklaa-
viin Benitez on kuitenkin tehnyt nimityk-
sestään julkisen ja saattanut itsensä entistä 
suurempaan vaaraan. Hän puhuu silti vas-
takkainasetteluja vastaan, lähimmäisenrak-
kauden puolesta.

Benitezin puheenvuoro nostaa hänet ää-
nestysten kärkeen. Hänet valitaan paaviksi. 
Elokuva ei kuitenkaan pääty tähän, sillä Be-
nitezistä ei ole tiedetty kaikkea. Viimeisek-
si (ja epäilemättä kiistanalaisimmaksi) elo-
kuvan käänteeksi jää paljastus, että Benitez 
ei olekaan biologisesti mies, vaan intersu-
kupuolinen. Poikana kasvatettu Benitez on 
saanut tietää olevansa tällä tavoin poikkea-
va vasta pappisvihkimyksensä jälkeen, mut-
tei saanut edelliseltä paavilta lupaa erota 
tehtävistään kerrottuaan tälle tilanteestaan. 
Sittemmin hän on hyväksynyt, että Juma-
la on hänet tällaiseksi tarkoittanut. Law-
rence on vaikean kysymyksen äärellä: onko 
paavinvalinta pätevä? Tätäkö Pyhä Henki 
on halunnut? Lopulta vastaus Lawrencel-
le on ”kyllä”. Valkoinen savu nousee ilmaan: 
paavi Innocentius on valittu.

Mitä Conclave sanoo kirkosta

Kun laajaan levikkiin tehdään elokuva ka-
tolisesta kirkosta, monien meistä reaktio on 
skeptinen. Näinköhän katolista kirkkoa on 
kuvattu todenmukaisesti ja kunnioittavasti? 
Vai onko kyseessä enemmän tai vähemmän 
verhottu hyökkäys kirkkoa kohtaan? Monet 
englanninkieliset katoliset arostelut eivät 
vala paljoa uskoa Conclaveen. Elokuvaa on 
syytetty poliittisuudesta ja sekulaarin libe-
raalin agendan ajamisesta. Haluan pohtia 
tätä lisää.

Conclave ei kuvaa paavin valinnan pro-
sessia mitenkään ihannoivasti. Paaviutta 
pahimmillaan häikäilemättömästi havitte-
levat kardinaalit ovat kaukana ideaaleista 
uskon esikuvista – kirkon historiaa tunte-
vat tietävät kuitenkin, ettei kuvaus ole kovin 

K u l t t u u r i

kaukana todellisuudesta. Kardinaalit eivät 

ole sen enempää suojassa syntiseltä luon-

noltaan ja vallan houkutukselta kuin muut-

kaan ihmiset ja joukkoon mahtuu aina 

niitä, joille houkutus käy liian suureksi. In-

himillinen langenneisuus ei kuitenkaan tee 

tyhjäksi konklaavin yliluonnollista puolta, 

Pyhän Hengen johdatusta, josta elokuvassa 

Lawrence yrittää parhaansa mukaan muis-

tuttaa kyynisimpiäkin kardinaaleja.

Kysymykseen, kuka olisi hyvä paavi, elo-

kuvalla on yksinkertainen vastaus: ei aina-

kaan se, joka paaviksi haluaa. Virkaa tavoit-

televat kardinaalit joutuvat yksi toisensa 

jälkeen hyväksymään tappionsa. Liberaalia 

paaviehdokasta Belliniä kuvataan elokuvas-

sa muita ymmärtäväisemmin – päähenki-

lö Lawrence ja Bellini ovat ystäviä ja katsoja 

päästetään siten lähemmäs Bellinin ajat-

telua, siinä missä konservatiivisen Tedes-

con kuvaus jää karikatyyrimaisen ohueksi. 

Mutta jopa Bellini sokaistuu valtataistelusta 

ja halusta kampittaa ideologinen vastusta-

jansa viimeiseen asti. Hänkin on sopimaton 

valinta paaviksi. 

Conclave ei siis mielestäni ole miten-

kään yksiselitteisen ”sekulaari liberaali” 

elokuva – konklaavin hengellinen merkitys 

ei jää huomioitta, eikä elokuva asetu libe-

raalin ehdokkaan taakse. Mutta Conclave 

ei myöskään jätä ottamatta kantaa kirkon 

ajankohtaisiin kipuiluihin. Elokuvan ku-

vaamat liberaalien, konservatiivien ja val-

lanhaluisten byrokraattien väännöt nosta-

vat pöydälle aitoja kirkon haasteita, kuten 

korruptiossa ryvettyneen kuurian, kulttuu-

Ralph Fiennes näyttelee elokuvan päähenkilöä kardinaali Thomas Lawrencea

Conclave-elokuva katolilaisen silmin
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risotien repivän retoriikan hiipimisen kir-
kolliseen keskusteluun ja toisistaan alati 
kauemmas etääntyvien uudistusmielisten 
ja vanhoillisten katolisten liikkeiden uhan 
kirkon yhtenäisyydelle.

Miten kirkko selviää näistä haasteista ja 
vastakkainasetteluista? Elokuvan vastaus 
ruumiillistuu kardinaali Benitezissä. Beni-
tezin lempeä persoona ja kristillisestä roh-
keudesta ja toivosta todistava elämäntyö 
vainotuilla alueilla toimivat elokuvassa vah-
vana merkkinä siitä, että valtataisteluihin ja 
kulttuurisotiin jumittuneet kardinaalit ovat 
kadottaneet katolisen uskonsa punaisen 
langan. Kysymyksen ”oliko Jeesus konser-
vatiivi vai liberaali?” tulisi olla meille ka-
tolilaisille järjetön. Benitez nousee näiden 
vastakkainasettelujen yläpuolelle ja palaut-
taa keskustelun evankeliumin perusteisiin: 
kaikkien ihmisten ihmisarvoon, lähimmäi-
senrakkauteen ja evankeliointiin.

Tulkitsisin myös elokuvan lopun pal-
jastusta Benitezin intersukupuolisuudes-
ta yllä kuvattua asetelmaa vasten. Benitez 
oli koko elämänsä uskonut olevansa taval-
linen mies, kunnes sattumoisin umpilisäk-
keen poiston yhteydessä ilmeni, että hänel-
lä on myös naisen kohtu: hänen kehonsa ei 
siis ole yksiselitteisesti miehen eikä naisen. 
Edellisen paavin torjuttua Benitezin pyyn-
nön erota pappeudesta hän on tehnyt ke-

honsa kanssa rauhan. Se, missä määrin 
synnynnäisesti epäselvä biologinen su-
kupuoli todellisuudessa muodostaisi es-
teen paavin valinnalle on kirkkolaillinen 
kysymys, jota elokuvantekijät eivät sen 
tarkemmin avaa. Nainen ei voi katolises-
sa kirkossa toimia pappina, saati paavina, 
mutta sukupuoleltaan epäselvien henki-
löiden kohdalla rajanveto voi olla vaike-
aa. Benitezin intersukupuolisuudella on 
kuitenkin mielestäni elokuvassa ennen 
kaikkea symbolista merkitystä: kirkon 
tulevaisuus on ykseys Kristuksessa, joka 
ylittää kaikki inhimilliset jakolinjat. Tätä 
sanomaa Benitezin hahmo edustaa lop-
puun asti.

Mitä ajattelen Conclavesta

Conclave-elokuvasta voi katolilaisena pe-
rustellusti olla montaa mieltä – elokuva 
jättää aidosti tilaa erilaisille tulkinnoille 
ja olen tässä esittänyt vain omani. Mutta 
mielestäni elokuvan näkeminen hyök-
käyksenä kirkkoa vastaan ei tee sille oi-
keutta. Näen elokuvassa aitoa pyrkimystä 
ottaa osaa keskusteluun katolisen kirkon 
ajankohtaisista haasteista ja tulevaisuu-
desta. Toteutus ei ole missään nimessä 
täydellinen. Varsinkin lopun käänne jää 
käytännössä hätäiseksi ja epäuskottavak-
si, mikä on varmasti osaltaan ruokkinut 
katolilaisten arvostelijoiden negatiivi-
sia reaktioita. Kokonaisuus on kuitenkin 
mielestäni kunnianhimoinen ja arvos-
tettava – olen aina iloisesti yllättynyt, kun 
tämän tason elokuvassa ihmisten usko 
otetaan tosissaan. Kirkkopolitiikan lisäk-
si elokuva kuvaa Lawrencen omaa uskon 
kriisiä. Epävarmuuden hyväksyminen ja 
uskon tien valitseminen silloinkin, kun 
Jumala ei tunnu rukouksiin vastaavan, 
olivat minulle henkilökohtaisesti puhut-
televa teema. Elokuvan ansioita lisää tai-
teellinen korkeatasoisuus: sen visuaali-
suus, äänimaailma ja näyttelijäntyöt ovat 
taidonnäytteitä. Conclave on ilman muu-
ta katsomisen ja pohtimisen arvoinen 
elokuva. g

Anita Geritz-Zhuan

Artikkeli on ilmestynyt Marianmatkassa.net 
blogissa.

Paavi Franciscus

Dilexit nos 
Hän on rakastanut meitä

Dilexit nos on paavi Franciscuk-
sen syvällinen kiertokirje sydämen 
merkityksestä ja Jeesuksen 
sydämen rakkaudesta. Ihminen 
on luotu ennen kaikkea rakkautta 
varten. Meidän on palattava sydä-
meen ja muututtava sydämeltäm-
me, jotta voisimme muuttaa maa-
ilman. Siihen tarvitsemme Jumalan 
rakkauden apua. Jeesuksen sydän 
on tietyssä mielessä evankeliumin 
tiivistelmä. 

Paavi Franciscus kuvaa Kristuk-
sen sydäntä kristillisen spiritua-
liteetin historiassa ja Kristuksen 
sydämen hartauden yhä ajankoh-
taista merkitystä, niin uskovalle 
henkilökohtaisesti kuin koko kir-
kolle ja sen lähetystehtävälle.

Nid. 114 sivua, KATT 2025, hinta 10,–
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L ahjoitusten turvin Caritas pystyy 
tukemaan Suomessa asuvia ihmi-
siä. Caritas ohjaa, neuvoo ja tukee 
maahan muuttaneita sekä auttaa 

taloudellisesti vähävaraisia. Monet lapset ja 
nuoret saavat tukea leirimaksuihin. Joulun 
alla Caritas jakaa ruokalahjakortteja per-
heille ja yksittäisille kotitalouksille, jotka ei-
vät saa muualta apua. 

Monilla pienituloisilla perheillä on vai-
keuksia tarjota lapsilleen kesällä mielekästä 
tekemistä. He eivät aina tiedä, miten selvitä 
loma-ajan kuluista tai leirimaksuista. Cari-
taksen leirituki antaa näille perheille talou-
dellista helpotusta. Kesän lähestyessä tuen 
tarve on suurimmillaan.

”Leirituki on tärkeä, jotta lapset ja nuo-
ret pääsisivät kotiympyröistä pois. Monelle 
lapselle leiriviikko on ainoa kesäloman eri-
tyinen tapahtuma. Kun autat lapsiperheitä, 
tuot heille ikimuistoisen leirikokemuksen”, 
kertoo Caritaksen sosiaalineuvoja Hannele 
Liukkonen.

Palkkarahat eivät riitä 
leirimaksuihin

Millaisessa tilanteessa autettavat perheet 
sitten elävät? Leiritukea saavat perheet ovat 
usein pienituloisia perheitä, joissa vanhem-
mat ovat epäsäännöllisissä työsuhteissa. He 
eivät useinkaan ole sosiaalipalveluiden pii-
rissä. Toimeentulotukea ei saa, jos perheillä 
on tuloja. Työstä huolimatta rahat eivät rii-
tä kaikkeen. Elämä on kallista, ruuan hinta 
ja asumiskulut ovat nousseet. Tyypillises-
sä leiritukea saavassa perheessä on monta 
energistä lasta. He ottavat yhteyttä Caritak-
seen joko suoraan tai leirin järjestäjän kaut-
ta. Sosiaalineuvoja arvioi, voiko tukea saada 
muuta kautta. Jos ei, leirimaksuun saa tu-
kea Caritaksesta. Perheelle jää pieni oma-
vastuuosuus itse maksettavaksi. Leirituen 
mahdollisuutta arvioitaessa kartoitetaan, 
että perhe saa varmasti heille kuuluvat yh-
teiskunnan etuudet ja palvelut.

Leiritoiminta on tärkeä apu perheen 
kesäkuukausille, sillä epäsäännölliset työt 
harvoin mahdollistavat yhteisiä lomia tai 
lomiin ei ole varaa. Se, että edes perheen 
vanhimmat lapset pääsevät hetkeksi pois 
kaupungista leireille, tuo hengähdystau-
on sekä aikuisille että lapsille. Lapset saavat 
mielekästä tekemistä ja ruokaa vatsan täy-
deltä. Vanhemmat saavat pienen tauon las-
ten hoidosta sekä ruokamaksuista. Loma-
muistot ja kokemukset ovat tärkeitä. 

Nuorilla on usein hoitovastuuta pie-
nemmistä sisaruksista ja he ovat tietoisia 
vanhempien tiukasta taloudellisesta ti-
lanteesta. Aina nuoret eivät uskalla kysyä 
lupaa saatikka rahaa, että pääsisivät osallis-
tumaan esimerkiksi vahvistusleirille. Eräs 
14-vuotias tunnollinen esikoinen toivoi 
kovasti pääsevänsä leirille, mutta ei halun-
nut jättää vanhempia pulaan. Hän tiesi ole-
vansa kesälomilla vastuussa nuorempien 
sisaruksiensa hoidosta ja leirimaksu olisi 

Caritas: Paastokeräys 
tukee vähävaraisia 
perheitä Suomessa
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lisäkulu vanhemmille. Caritaksen ohjauk-
sen turvin, esikoinen uskalsi ottaa asian pu-
heeksi perheessä. Lopulta leirimaksuun jär-
jestyi apu ja myös nuoren poissaolon ajaksi 
perheelle järjestyi apua pienempien sisa-
ruksien hoitoon, jotta vanhemmat pystyivät 
olemaan töissä iltaisin.  

Caritas pystyy myöntämään leiritukea 
ja ruokalahjakortteja vain lahjoitusten tur-
vin. Vuonna 2024 leiritukea sai yhteensä 35 
lasta viidellä eri leirillä. Tarve tuelle kasvaa, 
joka vuosi. 

”Sekä leirituen että ruokalahjakorttien 
kyselijöitä oli paljon enemmän, mitä pys-
tyimme auttamaan. Siksi olemme hyvin 
kiitollisia kaikista niistä lahjoituksista, joita 
olimme saaneet”, sosiaalineuvoja Hannele 
kertoo. Hän tietää ja tuntee hyvin perhei-
den taloudellisen tilanteen ja yhä kiristyvän 
hädän osa-aikatöiden vähentyessä. 

Ohjaus ja neuvonta auttavat 
eteenpäin

Tärkeä osa Caritaksen Suomessa tehtä-
vää työtä on ohjaus ja neuvonta. Ihmisten 
kysymykset liittyvät keskeisiin arkielämän 
aiheisiin, kuten sosiaaliturvaan, terveys-
palveluihin, asumiseen, oleskelulupaan ja 
työllistymiseen sekä opiskeluun. Neuvojaan 
voi olla yhteydessä voi olla joko puhelimit-
se, sähköpostitse tai tulla paikan päälle. 
Monet ovat Suomeen maahan muuttanei-
ta. Caritaksen auttamisperiaatteisiin kuu-
luu, että ihmiset eivät ole pelkästään avun 
kohteena, vaan ihmisiä kannustetaan osal-
listumaan joko Caritaksen, seurakuntien 
tai muiden järjestöjen toimintaan. Vuonna 
2024 neuvontaa ja ohjausta sai yhteensä 
86 ihmistä, jonka lisäksi oli yksittäisiä yh-
teydenottoja ja kyselyitä, joita ei erikseen 
tilastoida. 

Caritas kehitti aikoinaan vapaaehtoisen 
ideasta syntyneen ystäväkahvila- konsep-
tin, jonka idea on hyvin yksinkertainen. Ko-
koontua yhteen juomaan kahvia tai teetä ja 
syömään voileipiä. Ihmiset voivat kokoon-
tua Caritaksen toimistolle ja jutella, mutta 
myös ottaa puheeksi omaa elämää paina-
via asioita. Tämä on tapa tuoda virkistystä 
ja vaihtelua usein yksinäisten ihmisten elä-
mään. Kahvilatoiminta on laajentunut niin, 
että kahvila iltoina on kauppa auki pitem-
pään ja toimintaan osallistuu esimerkiksi 
vapaaehtoisia Caritas nuoria. Myös aikuiset 
vapaaehtoiset on huomioitu: 

”Pidämme kahvihetken ruoka-avun va-
paaehtoisten kanssa ruuanjako päivinä. 
Osallistujat ovat valtaosin maahanmuutta-
jataustaisia. Keskustelun aiheina suomen 
ovat kielen oppiminen ja yhteiskunnalliset 
teemat”, sosiaalineuvoja Hannele kertoo. 

Suomen Caritas kuuluu Stadin safka -ja-
keluverkostoon. Helsingin kaupunki orga-
nisoi hävikkiruuan jakelun eri järjestöille, 
jotka pakkaavat ja jakavat ruuan eteenpäin 
ihmisille. Caritaksen ovella jaetaan vapaa-
ehtoisten avulla kaksi kertaa kuukaudessa 
hävikkiruokaa noin 30 kassia kerrallaan.

”Hävikkikasseja noutaa hyvin moninai-
nen joukko, nuorista aikuisista senioreihin, 
useista eri Suomessa asuvista kansallisuuk-
sista. Osa käy joka kerta ja osa satunnaises-
ti. Hieman yli puolet ovat maahanmuuttaja-
taustaisia”, kertoo Hannele.  

Seurakuntayhteistyö lämmittää

Viime joulun alla Pyhän Marian seurakunta 
organisoi Lämmin joulu -tapahtuman, jon-
ka suunnittelussa ja toteuttamisessa Caritas 
oli mukana. Sosiaalineuvojan lisäksi tapah-
tumassa avustivat YoungCaritas vapaaeh-
toiset. Liian moni viettää joulua yksin ja sik-
si ennen joulua järjestettävä joulujuhla on 
tärkeä juuri heille. 

”Tarjosimme jouluruokaa, yhdessäoloa 
ja joulumusiikkia. Vieraanamme oli yhteen-
sä 14 henkilöä”, kertoo Hannele. 

Tärkein joulun ajan tuki yhdessä seura-
kuntien kanssa on katolisten seurakuntien 
kirkkoherrojen kautta jaetut ruokalahjakor-
tit. Viime joulukuussa Caritas osti lahjoitus-
varoin 70 ruokalahjakorttia ja lähetti ne eri 
seurakuntien kirkkoherroille. He lahjoittivat 
kortit seurakuntalaisilleen. Kortteja meni 37 
kappaletta yksin asuville ja 33 perheille. g

Lahjoitukset mahdollistavat leirituen, 
joululahjakortit sekä henkilökohtai-
sen neuvonnan ja yhteisölliset tilai-
suudet. Voit tehdä lahjoituksen joko 
Caritaksen verkkosivuilla osoitteessa 
caritas.fi/paastokerays-2025/ tai lah-
joittamalla suoraan Caritaksen tilille:

Saaja: Suomen Caritas ry 
Tili: FI73 8000 1270 1545 04
Viite: 2257 
Mobile Pay: 95959 (viesti: Paasto)
Keräyslupa: RA/2022/218

UrkUmUsiikin 
jUhlaa katedraalissa

UrkUreita läheltä ja kaUkaa

Urkukonsertti Pyhän Henrikin 
katedraalissa torstaina klo 18.00.

5.10. Marko Pitkäniemi (Helsinki) 

Tervetuloa!

1.5. Janosz Gyulveszi

5.6. Marko Pitkäniemi

Tervetuloa!

Svenskspråkiga 
aktiviteter 

•  lör 12.4. kl. 10:00 - 11:00
Mässa på svenska / Åland

•  sön 13.4. kl. 09:00 - 10:00
Mässa på svenska / Åbo

•  sön 20.4. kl. 12:30 - 13:30
Mässa på svenska / Henrik

•  lör 26.4. kl. 10:00 - 11:00
Mässa på svenska / Åland

•  sön 27.4. kl. 09:00 - 10:00
Mässa på svenska / Åbo

•  sön 4.5. kl. 14:30 - 15:30
Mässa på svenska / Maria

•  lör 10.5. kl. 10:00 - 11:00
Mässa på svenska / Åland

•  sön 11.5. kl. 09:00 - 10:00
Mässa på svenska / Åbo

•  sön 18.5. kl. 12:30 - 13:30
Mässa på svenska / Henrik
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eriarvoisuuden vähentämiseksi ja lähimmäi-
senrakkauden levittämiseksi jatkuu. 

Haemme Caritas-lähettiläitä kaikista 
Suomen katolisista seurakunnista

Caritas-lähettiläs toimii linkkinä Suomen Ca-
ritaksen ja oman seurakunnan välillä. Tavoit-
teena on saada ainakin kaksi Caritas-lähetti-
lästä per seurakunta.

Caritas-lähettilään tehtävät:
•  Toimia yhteyshenkilönä Caritaksen ja seu-

rakunnan välillä.
• Tiedottaa Caritaksen tapahtumista ja 

keräyksistä.
• Järjestää ainakin kerran vuodessa Cari-

tas-tapahtuman omassa seurakunnas-
sa, jossa esitellään Caritaksen toimintaa. 
Halutessaan voi myös myydä Caritaksen 
luostarituotteita.

•  Lähettiläille tarjotaan koulutus joko etänä 
tai paikan päällä Caritaksen toimistossa 
Helsingissä.

Jos olet kiinnostunut vapaaehtoistoiminnas-
ta tai Caritas-lähettilään tehtävästä, ole yhte-
ydessä vapaaehtoiskoordinaattoriin: meisa.
dano@caritas.fi

Tervetuloa mukaan Caritas-perheeseen – 
yhdessä voimme auttaa heikommassa ase-
massa olevia kohti parempaa elämää.

Tapahtumia:

Maailma kylässä -festivaali 24.–25.5. 
Suvilahdessa
Tervetuloa Caritaksen pisteelle Maailma ky-
lässä -festivaaleilla! Esittelemme siellä Cari-
taksen kehitysyhteistyöhankkeita ja myym-

me eettisesti tuotettuja tuotteita. Löydät meidät 
Mahdollisuuksien teltasta. 

Tapahtumia Caritaksen toimistolla   
osoitteessa Kuusitie 6, 00270 Helsinki
Hävikkiruuanjakelupäivä joka toinen maa-
nantai kello 15–15.20. Kevätkauden jakopäivät 
ovat 14.4., 28.4., 12.5. ja 26.5.2025. Jakelu järjes-
tetään Caritaksen toimistolla. Ruokakasseja on 
rajoitetusti noin 30 kpl joka kerralla. Olemme 
osa Helsingin kaupungin Stadin safka -jakelu-
verkostoa. Lisää tietoa osoitteesta ruoka-apu.fi.
Caritas-kahvila ja kauppailtoina kaupan ovet 
ovat avoinna pidempään. Kello 15 alkaen sosi-
aalineuvoja Hannele Liukkonen keittää kahvia 
ja tarjoaa pientä syötävää. Seuraavat kahvila- ja 
kauppaillat keskiviikkona 7.5. klo 15–18.

Muistathan Caritas-kaupan ja 
ompelupalvelun! 

Caritas-kauppa on auki osoitteessa Kuusitie 6, 
00270 Helsinki, tiistaista perjantaihin kello 10–
15. Verkkokauppamme on aina auki osoitteessa 
www.caritas.fi/caritas-kauppa. 

Caritas-ompelimossa voit teettää korjausom-
pelua ja tilaustöitä. Palvelun tuotoilla tuet Suo-
men Caritaksen toimintaa. Otathan yhteyttä 
ja sovi käynnistä etukäteen: caritas@caritas.fi, 
viestin otsikko "ompelupalvelu".

Liity Caritaksen jäseneksi! 

Tule ja toteuta lähimmäisenrakkautta pitkäjän-
teisesti! Jäsenet ja kuukausilahjoittajat saavat 
Caritaksen uutiskirjeen, joissa kerrotaan kuu-
lumisia hankkeista sekä muusta Caritaksen 
toiminnasta. Lue lisää jäsenyydestä osoitteesta 
www.caritas.fi/liity-jaseneksi.

Paastokeräys kohdistuu lähellesi –  
ole toivon tuoja! 

Pyhällä viikolla on vielä aikaa osallistua Paas-
tokeräykseen. Caritas kerää paaston aikana 
varoja Suomessa tehtävään työhön. Olem-
me tiivistäneet entisestään yhteistyötä seu-
rakuntien kanssa vähävaraisten perheiden, 
syrjäytymisvaarassa olevien henkilöiden ja 
yksinäisten auttamiseksi. Apua tarvitaan oh-
jauksessa ja neuvonnassa sekä taloudellisessa 
tuessa. Lue lisää keräyksestä verkkosivuiltam-
me www.caritas.fi/paastokerays ja laajem-
massa tässä Fideksessä olevasta artikkelista. 

Paaston aika huipentuu basaarissa

Caritaksen Pääsiäisbasaari on 13.4.2024 kel-
lo 9.30–13.00 Pyhän Henrikin srk-salissa, Py-
hän Henrikin aukio 1 A, Helsinki. Tervetuloa 
ostoksille! Myynnissä Caritaksen luostari-
tuotteita eli kosmetiikkaa ja suklaata. Kokeile 
arpaonneasi tai levähdä kahvilassa. Kerrom-
me myös Caritaksen Suomessa tapahtu-
vasta työstä, johon ohjaamme Caritaksen 
paastokeräyksen. 

Tervetuloa Caritaksen 
vuosikokoukseen ja 65-vuotisjuhlaan!

Caritas on tehnyt työtä eriarvoisuuden vä-
hentämiseksi ja lähimmäisen rakkauden 
leviämiseksi Suomessa jo 65 vuoden ajan. 
Tervetuloa juhlistamaan tätä vuosikokouk-
semme yhteydessä 24.4.2025 kello 18.00 Py-
hän Marian kirkon seurakuntasalissa osoit-
teessa Mäntytie, 00270 Helsinki. 

Juhlatilaisuudessa haluamme jakaa teille 
Samanarvoinen elämäni -hankkeen tuloksia. 
Tilaisuuden aluksi Laura Koskelainen esitte-
lee hankkeen ja tutkija Riikka Suhonen ker-
too kokemuksiaan hankkeeseen kuuluneis-
ta työpajoista ammatillisissa oppilaitoksissa. 
Hän haastatteli kymmeniä nuoria, jotka olivat 
katsoneet bangladeshilaisen GMB Akashin 
valokuvia ja lukeneet kuvissa olevien ihmis-
ten tarinoita.

Tilaisuus jatkuu varsinaisella vuosikokouk-
sella, joka on kaikille avoin. Kokouksessa ker-
romme lisää Caritaksen työstä, hyväksytään 
vuoden 2024 toimintakertomus sekä tilinpää-
tös ja esitellään suunnitelmat vuodelle 2025. 
Nykyisen hallituksen mandaattikausi jatkuu. 

Kuulet illan aikana myös hallituksen työs-
tämän uuden strategian vuosille 2025–2029, 
jonka esittelevät pääsihteeri Larissa Franz-
Koivisto ja hallituksen puheenjohtaja piispa 
Raimo Goyarrola. Strategia kertoo, miten työ 

Caritas-kuulumisetNyttNytt--News News 
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Paavi Franciscus myönsi 18. joulukuuta 2024 luvan arkki-
piispa Eduard Profittlichin SJ (1890–1942) autuaaksijulis-
tamiseen. Autuaaksijulistaminen tapahtuu 17. toukokuu-

ta 2025 Tallinnan Raatihuoneentorilla vietettävän pyhän messun 
yhteydessä. Messun pääselebrantti on paavin lähettiläs, kardinaali 
Christoph Schönborn OP. Messu alkaa klo 11.00. 

Kyseessä on historiallinen tapahtuma sekä Katoliselle kirkolle 
Virossa että koko Viron kansalle. Arkkipiispa Eduard Profittlich 
jakoi monien virolaisten kohtalon: hän valitsi jäädä Viroon, 
vaikka hänellä olisi ollut mahdollisuus palata synnyinmaahansa 
Saksaan. Hän pysyi uskollisena kutsumukselleen ja Jumalalle – 
ollen virolaisten paimen loppuun asti – ja kärsi marttyyrikuoleman 
Neuvostoliitossa Kirovin vankilassa. 

Ohjelma autuaaksijulistamiseen liittyen 

Torstai 15. toukokuuta 2025 

• Klo 15.00 alkaen – Theatrum 
 Kommunismin uhrien muistotilaisuus Virossa. Alkaa yhtämit-

tainen 24 tunnin nimien lukeminen: luetaan ääneen 22 601 
virolaisen miehen, naisen ja lapsen nimet, jotka kuolivat kom-
munistisen vainon uhreina Neuvostoliiton miehityksen aikana 
(1941–1990). Nimien lukeminen jatkuu koko yön ja seuraavan 
päivän ajan aina perjantaihin klo 17.00 saakka. 

Perjantai 16. toukokuuta 2025 

• Nimien lukeminen jatkuu Theatrumissa noin klo 17.00 asti. 
• Klo 19.00 – Rukousvigilia 
 Hengellinen valmistautuminen arkkipiispa Eduard Profittlichin 

autuaaksijulistamiseen. Paikka: Pyhien Pietarin ja Paavalin ka-
tedraali (Vene 18). Kirkko on avoinna puoleenyöhön asti. 

 

Lauantai 17. toukokuuta 2025 

• Klo 11.00 – Autuaaksijulistamismessu 
 Pääselebrantti kardinaali Christoph Schönborn OP. Paikka: 

Tallinnan Raatihuoneentori. 
• Klo 13.30 – Pyhiinvaeltajien juhla 
 Paikka: Pyhien Pietarin ja Paavalin katedraalin pihalla ja 

Vene-kadulla. 
• Klo 18.30 – Tallinnan piispan Philippe Jourdanin vastaanotto 
 Paikka: Nigulisten museo. Vastaanotto vain kutsuvieraille. 

Sunnuntai 18. toukokuuta 2025 

• Klo 12.00 – Kiitosmessu viroksi ja englanniksi 
 Paikka: Pyhien Pietarin ja Paavalin katedraali. 
• Klo 15.00 – Kiitosmessu saksaksi 
 Paikka: Pyhien Pietarin ja Paavalin katedraali. 

Käytännön tietoa messuun osallistuville 

• Kaikkia katolilaisia pyydetään rekisteröitymään etukäteen mes-
suun 17.5.2025 verkkosivun kautta: www.profittlich.eu. Tämä 
helpottaa pyhän kommuunion jakamista Raatihuoneentorilla. 
Kaikkien katolisten pappien on rekisteröidyttävä saman linkin 
kautta. 

• Pyhiinvaellusryhmien ilmoittautuminen: kaikkien virolaisten 
ja ulkomaisten pyhiinvaellusryhmien rekisteröinti tapahtuu 
sähköpostitse osoitteeseen beatus@katoliku.ee. Vapaaehtoiset 
auttavat ryhmiä löytämään paikkansa torilla. 

• Kaikki ovat tervetulleita autuaaksijulistamisen messuun. Ta-
pahtumaan ei tarvita pääsylippua eikä muita muodollisia 
edellytyksiä. 

• Toivomme, että kaikki osallistujat saapuvat Raatihuoneentorille 
viimeistään klo 10.30. 

Arkkipiispa Eduard Profittlichin SJ 
autuaaksijulistamiseen liittyvät juhlallisuudet 

Tallinnassa 15.–18. toukokuuta 2025 
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I l m o i t u k s i a

TÖÖLÖN HAUTAUSTOIMISTO

www.toolonhautaustoimisto.fi
Mechelininkatu 32, Taivallahden kasarmirakennus

Caritas Seurakuntapalvelu - Helsinki
09 628 398

Huom! Kaikkia ilmoittajia ja kirjoittajia pyydetään painokkaasti pitämään 
kiinni sivun 2 laidassa annetuista aineiston viimeisistä jättöpäivistä 
(deadline).  Toimitus ei voi taata, että viimeisen jättöpäivän jälkeen 
toimitettuja muutoksia ehdittäisiin huomioida. Deadline on digilehdessä  
16 päivää ja paperilehdessä 3 viikkoa ennen lehden julkaisupäivää.  F I D E S  

Verbi Dei sono 
Schola cantorum 

Gregoriaanista laulua häihin, hautajaisiin ja 
muihin tilaisuuksiin. Gregorian chant for wed-
dings, funerals and other occasions. 
Yhteys, Contact: Markus Mäkelä 050 3615299. 

Seuraava Fides 
ilmestyy paperisena

13. kesäkuuta

Liity sinäkin – caritas.fi
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TUHANNEN JEESUKSEN RUKOUS 
3.5.2025 HENRIKIN KATEDRAALISSA KLO18.45 
Pyhän Ristin päivää vietetään erityisesti Etelä-Amerikassa 3. toukokuuta 
vuonna 326 tapahtuneen Jeesuksen ristin löytämisen kunniaksi. Rukouksessa 
toistetaan tuhat kertaa Jeesuksen nimi ruusukko-rukousnauhaa käyttäen. 
Jaamme tämän perinteen tässä monikulttuurisessa hiippakunnassamme ja   
kokoonnumme yhdessä rukoilemaan Tuhannen Jeesuksen rukousta 
lauantaina 3.5. iltamessun jälkeen. 

KUMARRAMME JA YLISTÄMME SINUA, HERRA JEESUS KRISTUS, 
KOSKA PYHÄN RISTISI KAUTTA LUNASTIT MAAILMAN  

KESÄLEIRI LAPSILLE
Ursuliinisisaret järjestävät kesäleirin 
5–13-vuotiaille ma 9.6. – to 19.6.2025 Ahtelan 
leirikeskuksessa, Sauvossa. Paikkoja on rajoitetusti. 
Leirin hinta on 250 € / 10 päivää tai 125 € / 5 päivää 
(ei-katolilaisille 350 € / 175 €). Tarvittaessa 
vanhemmat voivat pyytää avustusta leirimaksuun 
Caritakselta (040 25 66 275).

Yhdessäolon lisäksi leikimme luonnossa, retkeilemme, 
uimme, kalastamme ja rukoilemme. Toivomme, että 
aurinkoinen sää suosii meitä. Tervetuloa!

Ilmoittautumisen leirille voi tehdä sisar Barbaralle 
soittamalla puh. 040 9644 529 tai sähköpostilla: 
sisar.barbara@gmail.com 

Academicum Catholicumin kevään Academicum Catholicumin kevään 
viimeisessä luentoillassa torstaina 24.4. viimeisessä luentoillassa torstaina 24.4. 

Teologian väitöskirjatutkija Joel Waris Joel Waris 
puhuu väitöskirjatutkimuksestaan 
otsikolla "Varhaiskristillisyys ja 
Välimeren alueen lopunajallinen 
kuvasto". Miten varhaisessa 
kristillisyydessä kuvattiin 
maailmanloppua? Millaista kuvastoa 
lopun aikoihin liitettiin? Luento alkaa 
klo 19:00 klo 19:00 Studium Catholicumin 
Angelicum -salissa. Tervetuloa!

AC:n jäsenet ovat lisäksi kutsutut AC:n vuosikokoukseen AC:n jäsenet ovat lisäksi kutsutut AC:n vuosikokoukseen ennen 
luentoa Angelicumin tiloissa klo 18:00. Vuosikokouksessa 
käsitellään sääntömääräiset asiat. / AC:s medlemmar är välkomna 
till AC:s årsmötet före föreläsningen kl. 18:00 i Angelicum-salen.

AC:n luennot pidetään Studium Catholicumin Angelicum-salissa, AC:n luennot pidetään Studium Catholicumin Angelicum-salissa, 
Ritarikatu 3 (2 krs.), Helsinki. Ritarikatu 3 (2 krs.), Helsinki. Ovet avautuvat klo 18:30 (soita 
tarvittaessa ovisummeria). Luentojen jälkeen on pieni kahvitarjoilu. 
Luennot ovat kaikille avoimia, lämpimästi tervetuloa! / 
Föreläsningar hålls på Studium Catholicum (Riddaregatan 3, 2. vån, 
Helsingfors). Dörrarna öppnas kl 18:30. Efteråt bjuds det på kaffe. 
Föreläsningarna är öppna för alla, varmt välkomna!

Academicum Catholicum on tieteestä ja kulttuurista kiinnostuneille katolilaisille 
tarkoitettu yhdistys. AC:n jäseneksi voi liittyä Suomessa asuva katolilainen, joka 
hyväksyy yhdistyksen tarkoituksen ja säännöt. Vuosittainen jäsenmaksu (10 euroa) 
maksetaan AC:n tilille FI6120012000513060.
Lisätietoja / Mer information: academicumcatholicum.blogspot.com
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S e u r a k u n n a t  j a  o h j e l m a t  •  P a r i s h e s  a n d  p r o g r a m s  •  1 1 . 4 .  –  1 5 . 6 .          

päämessu suomeksi, 11.30 messu (1. 
su lastenmessu suomeksi, 2. su las-
tenmessu suomeksi, 3. su vietnamik-
si, 4. su lastenmessu suomeksi, 5. su 
lastenmessu suomeksi), 12.45 grego-
riaaninen messu (1. su), 13.00 messu 
tagalogiksi (2. ja 4. su), 14.30 messu 
ruotsiksi/mässa på svenska (1. su/1. 
sön.), 16.00 messu puolaksi, 17.30 
ruusukkorukous englanniksi (paas-
tonaikana ristintie), 18.00 messu eng-
lanniksi. Ma, ti, ke, to, pe 7.00 laudes, 
7.30 messu suomeksi tai englanniksi, 
17.15-17.50 adoraatio, 18.00 iltamessu.
Rippitilaisuus ma, ti, ke, to, pe 16.45-
17.05, la 17.30-17.50, su 9.30-9.50 ja 
17.30-17.50. Seurakunnan kanslia 
avoinna ma-ke 10.00-15.00.
• Sat. 10.00 Mass in Finnish, 18.00 
Mass in Finnish. Sun. 9.30 Rosary in 
Finnish (Stations of the Cross dur-
ing Lent), 10.00 High Mass in Finn-
ish, 11.30 Mass (1st Sun. Family Mass 
in Finnish, 2nd Sun. Family Mass in 
Finnish, 3rd Sun. Vietnamese, 4th Sun. 
Family Mass in Finnish, 5th Sun. Fam-
ily Mass in Finnish), 12.45 Gregorian 
Mass (1st Sun.), 13.00 Mass in Taga-
log (2nd and 4th Sun.), 14.30 Mass in 
Swedish (1st Sun.), 16.00 Mass in Pol-
ish, 17.30 Rosary in English (Stations of 
the Cross during Lent), 18.00 Mass in 
English. Mon., Tues., Wed., Thurs., Fri. 
7.00 Laudes, 7.30 Mass in Finnish or 
English, 17.15-17.50 Adoration, 18.00 
Evening Mass in Finnish. Confessions 
Mon., Tues., Wed., Thurs., Fri. 16.45-
17.05, Sat. 17.30-17.50, Sun. 9.30-9.50 
and 17.30-17.50. Parish office open 
Mon.-Wed. 10.00-15.00.

•  Kaikki messut ovat katsottavissa 
internetissä Youtuben ”Pyhä Maria” 
kanavalla.

11.4. pe 7.30 messu suomeksi, 18.00 
messu suomeksi, 18.30 ristintie

12.4. la 10.00 messu suomeksi, 16.00 
Koncert Piesni Wielkopostuych 
-konsertti (puolalaisia paastonajan 
lauluja), 18.00 aattomessu suomeksi

13.4. su palmusunnuntai: 10.00 kulkue 
ja messu suomeksi, 13.00 messu 
englanniksi/Mass in English, 16.00 
messu puolaksi/Msza sw. po polsku, 
18.00 messu englanniksi/Mass in 
English

15.4. ti 7.30 messu suomeksi, Huom.! 
ei iltamessua

17.4. to kiirastorstai: 18.00 messu suo-
meksi, 19.30 pyhä tunti, 20.30 läpi 
yön kestävä adoraatio

18.4. pe pitkäperjantai: 10.30 ristintie 
malayalamiksi/Way of the Cross in 
Malayalam, 12.30 rukous vietna-
miksi, 14.00 ristintie, 15.00 liturgia 
Herran kärsimisen muistoksi, 18.00 
liturgia englanniksi/Good Friday 
Liturgy in English

19.4. la pyhä lauantai: 11.00 ruoan 
siunaaminen, 21.30 pyhän pääsiäis-
yön vigilia

20.4. su pääsiäissunnuntai: 10.00 
messu suomeksi, 11.30 messu viet-
namiksi/Mass in Vietnamese, 14.30 
messu saksaksi/Messe auf Deutch, 
16.00 messu puolaksi/Msza sw. po 
polsku, 18.00 messu englanniksi/
Mass in English

HELSINKI

Pyhän Henrikin
katedraali seurakunta

Pyhän Henrikin aukio 1,
00140 Helsinki

Puh. 09-637853, 046-9552353
Sähköposti henrik@katolinen.fi

Kotisivu henrik.katolinen.fi

• La 17.40 vesper, 18.00 aattomessu. 
Su 9.30 messu englanniksi, 11.00 pää-
messu, 12.30 erikielisiä messuja tai 
perhemessu, 18.00 iltamessu. Ma, ke, 
pe 18.00 messu. Ti ja to 7.30 messu. Ke 
17.30 ruusukkorukous. Pe 17.30 ado-
raatio, Huom! kuukauden 1. perjan-
taina adoraatio iltamessun jälkeen klo 
21.00 asti. (Paastonaikana pe 17.30 ris-
tintien hartaus, adoraatio iltamessun 
jälkeen.) Rippiaika la 17.00-17.45 ja 
ma, ke, pe 17.30 sekä ennen sunnun-
tain messuja ja sopimuksen mukaan.
• Sat. 17.40 Vespers, 18.00 Mass in 
Finnish. Sun. 9.30 Mass in English, 
11.00 High Mass in Finnish, 12.30 Mass 
in other languages or Family Mass, 
18.00 Mass in Finnish. Mon., Wed., Fri. 
18.00 Mass in Finnish. Tues. and Thurs. 
7.30 Mass in Finnish. Wed. 17.30 Ro-
sary. Fri. 17.30 Adoration, Note! on the 
1st Friday of the month Adoration after 
the Evening Mass until 21.00. (During 
Lent, Fri. 17.30 Stations of the Cross, 
Adoration after the Evening Mass.) 
Confessions Sat. 17.00-17.45, Mon., 
Wed., Fri. 17.30, as well as before Mass-
es on Sunday and by appointment. 
Masses also in other cities.

•  Messuja voi seurata osoitteessa:  
henrik.katolinen.fi

12.4. la 16.00 messu unkariksi/Mass in 
Hungarian

13.4. su palmusunnuntai: 8.00 messu 
englanniksi/Mass in English, 9.30 
messu englanniksi/Mass in English, 
11.00 kulkue ja päämessu, 12.30 
messu vietnamiksi ja adoraatio 
(Huom.! alkaa päämessun loputtua), 
18.00 iltamessu

15.4. ti 18.00 krismamessu, Huom.! 
Senioreiden kokoontuminen poik-
keuksellisesti vasta 22.4.

17.4. to kiirastorstai: 16.00 messu eng-
lanniksi/Mass of the Lord’s Supper 
in English, 18.00 iltamessu eukaris-
tian asettamisen muistoksi, 20.00 
hiljainen palvonta sakramenttikap-
pelissa

18.4. pe pitkäperjantai: 9.00 Teneb-
rae, 11.00 ristintien hartaus, 12.00 
juhlallinen jumalanpalvelus Herran 
kärsimisen muistoksi englanniksi/
Celebration of the Lord’s Passion 
in English, 14.00 ristintien hartaus, 
14.00-14.45 mahdollisuus ripittäy-

tymiseen/Confession, 15.00 juhlal-
linen jumalanpalvelus Herran kär-
simisen muistoksi, 15.00 juhlallinen 
jumalanpalvelus Herran kärsimi-
sen muistoksi Tikkurilassa (Huom.! 
paikka)/Note the location!)

19.4. la pyhä lauantai: 9.00 Tenebrae, 
12.00 ruoan siunaaminen puolaksi, 
21.00-21.45 mahdollisuus ripittäy-
tymiseen/Confession, 22.00 pääsi-
äisyön vigilia ja juhlallinen messu/
Easter Vigil in Finnish

20.4. su pääsiäissunnuntai: 8.00 messu 
englanniksi/Mass in English, 9.30 
messu englanniksi/Mass in English, 
10.00 messu Tikkurilassa, 11.00 
päämessu, 12.30 messu ruotsiksi/
mässa på svenska, 14.00 ukrainalai-
nen liturgia, 13.00 messu Keravalla, 
15.00 messu Porvoossa, 15.30 messu 
burmaksi/Mass in Burmese, 18.00 
iltamessu 

21.4. ma pääsiäismaanantai: 9.30 
messu englanniksi/Mass in English, 
11.00 päämessu

22.4. ti 12.00 seniorit (Huom.! poik-
keus)

27.4. su pääsiäisen 2. sunnuntai: 8.00 
messu englanniksi/Mass in English, 
9.30 messu englanniksi/Mass in 
English, 10.00 messu Tikkurilassa, 
11.00 päämessu, 12.30 messu italiak-
si/Messa in italiano, 18.00 iltamessu

4.5. su pääsiäisen 3. sunnuntai : 8.00 
messu englanniksi/Mass in English, 
9.30 messu englanniksi/Mass in 
English, 11.00 päämessu, 12.30 
messu venäjäksi, 14.00 messu ja en-
sikommuunio, 16.30 messu espan-
jaksi/Santa Misa en Castellano, 18.00 
iltamessu

11.5. su pääsiäisen 4. sunnuntai: 8.00 
messu englanniksi/Mass in English, 
9.30 messu englanniksi/Mass in 
English, 10.00 messu Tikkurilassa, 
11.00 päämessu, 12.30 messu vietna-
miksi ja adoraatio/Mass in Vietna-
mese and Adoration, 18.00 iltamessu

17.5. la 11.00 messu malayalamiksi/
Mass in Malayalam, 16.00 messu un-
kariksi/Mass in Hungarian

18.5. su pääsiäisen 5. sunnuntai: 8.00 
messu englanniksi/Mass in English, 
9.30 messu englanniksi/Mass in 
English, 11.00 päämessu, 12.30 
messu ruotsiksi/mässa på svenska, 
13.00 messu Keravalla, 15.00 messu 
Porvoossa, 15.30 messu burmaksi/
Mass in Burmese, 18.00 iltamessu

25.5. su pääsiäisen 6. sunnuntai: 8.00 
messu englanniksi/Mass in English, 
9.30 messu englanniksi/Mass in 
English, 10.00 messu Tikkurilassa, 
11.00 päämessu, 12.30 messu italiak-
si/Messa in italiano, 14.00 messu ja 
ensikommuunio, 18.00 iltamessu

29.5. to Herran taivaaseenastuminen: 
9.30 messu englanniksi/Mass in 
English, 11.00 päämessu

1.6. su pääsiäisen 7. sunnuntai: 8.00 
messu englanniksi/Mass in English, 
9.30 messu englanniksi/Mass in 
English, 11.00 päämessu, 18.00 il-
tamessu

8.6. su helluntaisunnuntai: 8.00 messu 
englanniksi/Mass in English, 9.30 
messu englanniksi/Mass in English, 
11.00 päämessu, 18.00 iltamessu

15.6. su Pyhä Kolminaisuus: 8.00 

messu englanniksi/Mass in English, 
9.30 messu englanniksi/Mass in 
English, 11.00 päämessu, 18.00 il-
tamessu

AVIOLIITTOKURSSI  15.4. ti 19.00

UKRAINALAINEN LITURGIA
Ajat ilmoitetaan seurakunnan kalente-
rissa: henrik.katolinen.fi

ENSIKOMMUUNIO-OPETUS
26.4. la 10.00-13.15

VAHVISTUSOPETUS 
3.5., 23.8. la 10.00-13.00

JOHDANTOKURSSI
28.4., 12.5., 26.5. ma 18.30

NAISTENPIIRI  14.5. ke 18.30

RAAMATTUPIIRI  
14.4., 5.5., 19.5. ma 18.30

CATHOLIC STUDENTS’ CLUB
22.4., 6.5., 20.5. ti/Tues. 18.00

FIRST COMMUNION AND CONFIR-
MATION CLASSES IN ENGLISH
11.5. Sun. 10.30-12.30

MUUT PAIKKAKUNNAT
Kerava (ev.-lut. kirkko, Papintie 6): 
20.4., 18.5. su 13.00 
Porvoo (ort. kirkko, Vanha Helsingin-
tie 2, Porvoo): 20.4., 18.5. su 15.00
Tikkurila (Dickursby skola, liikun-
tasali, Urheilutie 2-4, Vantaa): Mah-
dollisten tulevien muutosten vuoksi 
messuajat ja –paikat kannattaa tarkis-
taa seurakunnan kotisivulta: henrik.
katolinen.fi
- pääsääntöisesti kuukauden 2. ja 4. su 
klo 10.00 (Dickursby skola). Päivämää-
rät ylempänä ohjelmassa. 
- Huom.! aiemmasta tiedosta poiketen 
ei messua Tikkurilassa 13.4. / Note! 
There is no Mass in Tikkurila on 13.4.
- Huom.! Pitkäperjantaina 18.4. klo 
15.00 juhlallinen jumalanpalvelus 
Herran kärsimisen muistoksi Tikku-
rilan ev.-lut. kirkossa (Asematie 12a, 
Vantaa). 
-Pääsiäissunnuntaina 20.4. messu klo 
10.00 (Dickursby skola).

Huom.! Muilla paikkakunnilla ei 
vietetä messuja kesä-elokuussa.

Pyhän Marian seurakunta
Mäntytie 2, 00270 Helsinki

Puh. 09-2411633, 040-9659137
Sähköposti maria@katolinen.fi

Kotisivu maria.katolinen.fi

• La 10.00 messu suomeksi, 18.00 aat-
tomessu suomeksi. Su 9.30 ruusukko-
rukous (paastonaikana ristintie), 10.00 
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ukko, 10.30 päämessu, 12.30 messu 
vietnamiksi, 15.00 messu englan-
niksi Raumalla (Pyhän ristin kirkko, 
Luostarikatu 1), Huom.! ei messua 
Eurajoella, 18.00 messu englanniksi/
Mass in English

4.5. su pääsiäisen 3. sunnuntai: 9.00 
messu ruotsiksi/mässa på svenska, 
10.00 ruusukko, 10.30 päämessu, 
12.30 messu puolaksi/Msza sw. po 
polsku, 18.00 messu englanniksi/
Mass in English

10.5. la 12.00 messu ja ensikommuu-
nio

11.5. su pääsiäisen 4. sunnuntai: 9.00 
messu latinaksi, 10.00 ruusukko, 
10.30 päämessu, 15.00 messu puo-
laksi Eurajoella, 17.00 messu Porissa, 
18.00 messu englanniksi/Mass in 
English

17.5. la 13.30 messu Raumalla
18.5. su pääsiäisen 5. sunnuntai: 9.00 

messu ruotsiksi/mässa på svenska, 
10.00 ruusukko, 10.30 päämessu, 
18.00 messu englanniksi/Mass in 
English

24.5. la 10.00 messu ruotsiksi Ahve-
nanmaalla/mässa på Åland

25.5. su pääsiäisen 6. sunnuntai: 9.00 
messu latinaksi, 10.00 ruusukko, 
10.30 päämessu, 12.30 messu vietna-
miksi, 15.00 messu puolaksi Eurajo-
ella, 18.00 messu englanniksi/Mass 
in English

29.5. to Herran taivaaseenastuminen: 
10.30 päämessu

1.6. su pääsiäisen 7. sunnuntai: 9.00 
messu ruotsiksi/mässa på svenska, 
10.00 ruusukko, 10.30 päämessu, 
12.30 messu puolaksi/Msza sw. po 
polsku, 18.00 messu englanniksi/
Mass in English

8.6. su helluntaisunnuntai: 9.00 messu 
latinaksi, 10.00 ruusukko, 10.30 pää-
messu, 15.00 messu puolaksi Eurajo-
ella, 18.00 messu englanniksi/Mass 
in English

14.6. la 16.30 messu Koroisilla
15.6. su Pyhä Kolminaisuus: 9.00 

messu ruotsiksi/mässa på svenska, 
10.00 ruusukko, 10.30 päämessu, 
18.00 messu englanniksi/Mass in 
English

KATEKEESI  
26.4. la 9.30

MUUT PAIKKAKUNNAT
Eurajoki (ev.-lut. kirkon seurakunta-
sali, Kukkapolku 2): 11.5., 25.5., 8.6. 
su 15.00
Ahvenanmaa (S:t Görans lutherska 
kyrka, Östra Esplanadgatan 6, Marie-
hamn): 12.4., 26.4., 24.5. la/lör. 10.00
Pori (ort. kirkko, Maantiekatu 46): 
20.4., 11.5. su 17.00
Rauma (Huom.! Pyhän ristin kirkko, 
Luostarikatu 1): 27.4. su 15.00, 17.5. 
la 13.30

JYVÄSKYLÄ

Pyhän Olavin seurakunta
Yrjönkatu 36, 40100 Jyväskylä

Puh. toimisto: 014-612659 
(lankapuhelin, ei tekstiviestejä)

puh. isä Anders Hamberg: 050-5630235
sähköposti: olavi@katolinen.fi

Kotisivu: olavi.katolinen.fi 

• Su 10.00 ruusukko (paastonaika-
na ristintie), 10.30 päämessu, 12.00 
messu englanniksi. Ma 18.00 messu.
ti 7.00 messu. Ke 18.00 messu. To 
18.00 adoraatio ja 18.30 messu. Pe 7.00 
messu. La 10.00 messu (kerran kuus-
sa perhemessu 12.15). Parannuksen 
sakramentti ma, ti, ke, to 17.30-17.55, 
la 9.30-10.55 ja su 10.00-10.25 tai sopi-
muksen mukaan.

• Sun. 10.00 Rosary (during Lent Sta-
tions of the Cross), 10.30 High Mass, 
12.00 Mass in English. Mon. 18.00 
Mass. Tues. 7.00 Mass. Wed. 18.00 
Mass.Thurs. 18.00 Adoration and 18.30 
Mass. Fri. 7.00 Mass. Sat. 10.00 Mass 
(Family Mass in Finnish once a month 
at 12.15). Confessions Mon., Tues., 
Wed., Thurs. 17.30-17.55, Sat. 9.30-
10.55. and Sun. 10.00-10.25 or by ap-
pointment.

13.4. su palmusunnuntai: 10.30 kulkue 
ja messu, 12.00 kulkue ja messu 
englanniksi/procession and Mass 
in English

17.4. to kiirastorstai: 18.00 messu ja 
adoraatio

18.4. pe pitkäperjantai: 12.00 ristintien 
hartaus, 15.00 juhlallinen jumalan-
palvelus Herran kärsimisen muis-
toksi, 18.00 ristintien hartaus eng-
lanniksi/Stations of the Cross

19.4. la pyhä lauantai: 22.00 pyhän 
pääsiäisyön vigilia

20.4. su pääsiäissunnuntai: 10.30 
messu, 12.00 messu englanniksi/
Mass in English

26.4. la 9.00 Lauantaikurssin alkuhar-
taus, 12.30 perhemessu

27.4. su pääsiäisen 2. sunnuntai: 10.00 
ruusukko, 10.30 messu, 12.00 messu 
englanniksi/Mass in English

1.5. to pyhä Joosef, työläinen: 10.00 
messu

4.5. su pääsiäisen 3. sunnuntai: 10.00 
ruusukko, 10.30 messu, 12.00 messu 
englanniksi/Mass in English

11.5. su pääsiäisen 4. sunnuntai: 10.00 
ruusukko, 10.30 messu, 12.00 messu 
englanniksi/Mass in English

17.5. la 9.00 Lauantaikurssin alkuhar-
taus, 12.30 perhemessu

18.5. su pääsiäisen 5. sunnuntai: 10.00 
ruusukko, 10.30 messu ja ensikom-
muunio, 12.00 messu englanniksi/
Mass in English

25.5. su pääsiäisen 6. sunnuntai: 10.00 
ruusukko, 10.30 messu, 12.00 messu 
englanniksi/Mass in English

S e u r a k u n n a t  j a  o h j e l m a t  •  P a r i s h e s  a n d  p r o g r a m s  •  1 1 . 4 .  –  1 5 . 6 .     

21.4. ma pääsiäismaanantai: 10.00 
messu suomeksi, 18.00 messu eng-
lanniksi/Mass in English

27.4. su Jumalan laupeuden sunnun-
tai: 10.00 messu suomeksi, 11.30 
lastenmessu, 13.00 messu englan-
niksi ja osittain tagalogiksi/ Mass in 
English and partly in Tagalog, 16.00 
messu puolaksi/Msza sw. po polsku, 
18.00 messu englanniksi/Mass in 
English

2.5. pe 7.30 messu suomeksi, 18.00 
messu suomeksi, 18.30-22.00 ado-
raatio

4.5. su pääsiäisen 3. sunnuntai: 10.00 
messu suomeksi, 11.30 lastenmessu, 
12.45 gregoriaaninen messu, 14.30 
messu ruotsiksi/mässa på svenska, 
16.00 messu puolaksi/Msza sw. po 
polsku, 18.00 messu englanniksi/
Mass in English

10.5. la 10.00 messu suomeksi, 13.30-
17.30 raamattukonferenssi englan-
niksi/Bible Conference in English, 
18.00 aattomessu suomeksi

11.5. su pääsiäisen 4. sunnuntai: 10.00 
messu suomeksi, 11.30 lastenmes-
su, 13.00 messu englanniksi ja osit-
tain tagalogiksi/Mass in English 
and partly in Tagalog, 16.00 messu 
puolaksi/Msza sw. po polsku, 18.00 
messu englanniksi/Mass in English

18.5. su pääsiäisen 5. sunnuntai: 10.00 
messu suomeksi, 11.30 messu viet-
namiksi/Mass in Vietnamese, 14.30 
messu saksaksi/Messe auf Deutch, 
16.00 messu puolaksi/Msza sw. po 
polsku, 18.00 messu englanniksi/
Mass in English

25.5. su pääsiäisen 6. sunnuntai: 10.00 
messu suomeksi, 11.30 lastenmes-
su, 13.00 messu englanniksi/Mass in 
English, 16.00 messu puolaksi/Msza 
sw. po polsku, 18.00 messu englan-
niksi/Mass in English

29.5. to Herran taivaaseenastuminen: 
10.00 messu suomeksi, 11.30 lasten-
messu, 16.00 messu puolaksi/Msza 
sw. po polsku, 18.00 messu englan-
niksi/Mass in English

1.6. su pääsiäisen 7. sunnuntai: 10.00 
messu suomeksi, 11.30 lastenmessu, 
12.45 gregoriaaninen messu, 14.30 
messu ruotsiksi/mässa på svenska, 
16.00 messu puolaksi/Msza sw. po 
polsku, 18.00 messu englanniksi/
Mass in English

8.6. su helluntaisunnuntai: 10.00 
messu suomeksi, 11.30 lastenmes-
su, 13.00 messu englanniksi ja osit-
tain tagalogiksi/Mass in English 
and partly in Tagalog, 16.00 messu 
puolaksi/Msza sw. po polsku, 18.00 
messu englanniksi/Mass in English

15.6. su Pyhä Kolminaisuus: 10.00 
messu suomeksi, 11.30 messu 
suomeksi ja vietnamiksi/Mass in 
Finnish and Vietnamese, 16.00 
messu puolaksi/Msza sw. po polsku, 
18.00 messu englanniksi/Mass in 
English

MUUT PAIKKAKUNNAT
Hyvinkää (Vanha kirkko, Uuden-
maankatu 13): 3.5. la 16.00

TURKU

Pyhän Birgitan ja autuaan  
Hemmingin seurakunta 

Ursininkatu 15a, 20100 Turku
Puh. 02-2314389, 0400-458128

Sähköposti birgitta@katolinen.fi
Kotisivu birgitta.katolinen.fi

• Su 9.00 messu ruotsiksi tai latinaksi, 
10.00 ruusukko, 10.30 päämessu, 12.30 
messu puolaksi tai vietnamiksi (4. 
su) tai tagalogiksi tai ei messua, 18.00 
messu englanniksi. Ma, ke, pe, la 7.30 
messu, ti ja to 18.00 messu. To 17.30 
adoraatio (paastonaikana ristintie). 
Rippitilaisuus puoli tuntia ennen mes-
suja ja sopimuksen mukaan

• Sun. 9.00 Mass in Swedish or Latin, 
10.00 Rosary, 10.30 High Mass in Finn-
ish, 12.30 Mass in Polish or Vietnamese 
(4th Sun.) or Tagalog or no Mass, 18.00 
Mass in English. Mon., Wed., Fri., Sat. 
7.30 Mass in Finnish, Tues. and Thurs. 
18.00 Mass in Finnish. Thurs. 17.30 
Adoration (during Lent Stations of the 
Cross). Confessions half an hour before 
Mass and by appointment.

• Päivitetyt tiedot löytyvät aina 
seurakunnan kotisivulta osoitteesta 
birgitta.katolinen.fi. 

11.4. pe 18.00 ristintie vietnamiksi
12.4. la 7.30 messu suomeksi, 10.00 

messu ruotsiksi Ahvenanmaalla/
mässa på Åland

13.4. su palmusunnuntai: 9.00 messu 
ruotsiksi/mässa på svenska, 10.00 
ruusukko, 10.30 juhlamessu, 18.00 
messu englanniksi/Mass in English

15.4. ti 7.30 messu suomeksi, Huom.! 
ei iltamessua, (krismamessu kated-
raalissa)

17.4. to kiirastorstai: Huom.! ei ristin-
tien hartautta, 18.00 messu ja ado-
raatio

18.4. pe pitkäperjantai: Huom.! ei aa-
mumessua, 9.00 Laudes, 15.00 litur-
gia Herran kärsimisen muistoksi

19.4. pyhä lauantai: Huom.! ei aamu-
messua, 9.00 Laudes, 12.00 ruoan 
siunaaminen, 22.00 pyhän pääsiäis-
yön vigilia

20.4. su pääsiäissunnuntai: Huom.! ei 
aamumessua eikä ruusukkoa, 10.30 
päämessu, 17.00 messu Porissa, 
18.00 messu englanniksi/Mass in 
English

21.4. ma pääsiäismaanantai: Huom.! ei 
aamumessua, 10.30 juhlamessu

22.4. ti 18.00 messu suomeksi, 18.45 
SCJ-maallikot

23.4. ke 17.30 naistenpiiri
26.4. la Huom.! ei aamumessua, 9.30 

katekeesi, 10.00 messu ruotsiksi Ah-
venanmaalla/mässa på Åland, 13.00 
perhemessu

27.4. su Jumalan laupeuden sunnun-
tai: 9.00 messu latinaksi, 10.00 ruus-
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JATKOKURSSI  16.4., 21.5. ke 18.30

KATEKEESI  12.4., 17.5. la 9.50

RAAMATTUPIIRI  7.5. ke 18.30

SAKRAMENTTIOPETUS
ensikommuunio: 27.4., 18.5. su 11.30
vahvistuksen sakramentti: 13.4., 4.5., 
1.6. su 11.30

MUUT PAIKKAKUNNAT
Hämeenlinna (ort. kirkko, Erottajaka-
tu 2): 4.5. su 15.00, 24.5. la 17.00
Kokkola (ort. rukoushuone, Katarii-
nankatu 3): 13.4., 11.5. su 16.00
Pietarsaari (Pyhän Mikaelin kappeli, 
Kappelintie 5): 13.4., 27.4., 11.5., 25.5. 
su 12.00
Vaasa (Jeesuksen pyhän sydämen 
kappeli, Rauhankatu 8 C 22): 12.4. la 
12.00 ja 16.00 ja 17.30, 27.4. su 16.00, 
10.5. la 12.00 ja 16.00 ja 17.30, 25.5. 
su 16.00
Seinäjoki (seurakuntasali, Lakeuden 
Risti, Ala-Kuljunkatu 1): 12.4., 17.5. 
la 17.00

KOUVOLA

Pyhän Ursulan seurakunta
Valimontie 1, 45100 Kouvola 
Puh. 05-5444 110, 045-3413915

Sähköposti ursula@katolinen.fi
Kotisivu ursula.katolinen.fi

• Su 10.30 ruusukko ja rippitilaisuus, 
11.00 päämessu. Ke 7.30 messu. To 
18.00 messu. Pe 17.00 adoraatio ja 
rippitilaisuus, 18.00 messu. La 9.00 
messu.

• Sun. 10.30 Rosary and Confession, 
11.00 Mass in Finnish. Wed. 7.30 Mass 
in Finnish. Thurs. 18.00 Mass in Fin-
nish. Fri. 17.00 Adoration and Confes-
sion, 18.00 Mass in Finnish. Sat. 9.00 
Mass in Finnish.

13.4. su palmusunnuntai: 11.00 pää-
messu

17.4. to kiirastorstai: 18.00 messu eh-
toollisen asettamisen muistoksi

18.4. pe pitkäperjantai: 12.00 ristin-
tien hartaus, 15.00 juhlallinen ju-
malanpalvelus Herran kärsimisen 
muistoksi

19.4. la pyhä lauantai: 12.00 ruoan 
siunaaminen Lahdessa, 22.00 pyhän 
pääsiäisyön vigilia 

20.4. su pääsiäissunnuntai: 11.00 pää-
messu, 15.00 messu Lappeenran-
nassa

26.4. la 17.00 messu Haminassa
27.4. su Jumalan laupeuden sunnun-

tai: 11.00 päämessu, 15.00 katekeesi 
Lahdessa, 17.00 messu Lahdessa

3.5. la 10.00 katekeesi, 14.00 perhe-
messu

29.5. to Herran taivaaseenastuminen: 
10.00 messu

1.6. su pääsiäisen 7. sunnuntai: 10.00 
ruusukko, 10.30 messu, 12.00 messu 
englanniksi/Mass in English

8.6. su helluntaisunnuntai: 10.00 ruu-
sukko, 10.30 messu, 12.00 messu 
englanniksi/Mass in English

15.6. su Pyhä Kolminaisuus: 10.00 
ruusukko, 10.30 messu, 12.00 messu 
englanniksi/Mass in English

LAUANTAIKURSSI  26.4., 17.5. la 9.00

JOHDANTOKURSSI
24.4., 8.5., 22.5. to 17.00

MESSU TAGALOGIKSI/MASS IN 
TAGALOG  lisätietoja seurakunnasta/
please contact the parish

 TAMPERE

Pyhän ristin seurakunta
Amurinkuja 21 A, 33230 Tampere

Puh. 03-2127280, 050-3617942
Sähköposti risti@katolinen.fi

Kotisivu risti.katolinen.fi

• Su 10.00 ruusukkorukous, 10.30 pää-
messu, 16.30 ruusukko englanniksi, 
17.00 messu englanniksi. Ma, ti, ke, pe 
18.00 messu, to 7.30 messu. Ke 17.40 
vesper. Pe 17.15 adoraatio (paaston-
aikana ristintie). La messuaika vaih-
telee. (Yleensä messu klo 8.00). Rippi 
joka päivä puoli tuntia ennen messua 
tai sopimuksen mukaan. Huom. mat-
kat, katekeesipäivät ja lastenkerhot 
yms. saattavat aiheuttaa muutoksia 
arkimessujen aikoihin. Varsinkin lau-
antain messuajat vaihtelevat. Tarkista 
ajat kirkon ilmoitustaululta.

• Sun. 10.00 Rosary, 10.30 High Mass in 
Finnish, 16.30 Rosary in English, 17.00 
Mass in English. Mon., Tues., Wed., 
Fri. 18.00 Mass, Thurs. 7.30 Mass. Wed. 
17.40 Vespers. Fri. 17.15 Adoration. 
Sat. Mass time varies. (Normally Mass 
at 8.00). Confession every day half an 
hour before Mass or by appointment. 
Please check the bulletin board at the 
back of church for possible changes. 
Masses also in other cities. (See the 
Mass schedule for diaspora below.)

• Striimattua messua voi katsoa 
joka päivä osoitteessa https://risti.
katolinen.fi/live-stream.html tai 
https://tampere.livestreams.fi

12.4. la 9.50 katekeesi, 14.00 perhe-
messu

13.4. su palmusunnuntai: 10.30 messu 
suomeksi, 11.30 vahvistusopetus, 
12.30 perhemessu suomeksi/eng-
lanniksi/Family Mass in Finnish/
English, 17.00 messu englanniksi/

Mass in English
16.4. ke 18.00 iltamessu, 18.30 Usko & 

elämä -sarja
17.4. to kiirastorstai: 19.00 messu eh-

toollisen asettamisen muistoksi, 
messun jälkeen adoraatio

18.4. pe pitkäperjantai: 14.00 ristintie, 
15.00 juhlallinen jumalanpalvelus 
Herran kärsimisen muistoksi

19.4. la pyhä lauantai: 12.00 pääsiäis-
ruoan siunaaminen, 22.00 pyhän 
pääsiäisyön vigilia

20.4. su pääsiäissunnuntai: 10.30 
messu suomeksi, 13.00 messu viet-
namiksi, 17.00 messu englanniksi/
Mass in English

21.4. ma pääsiäismaanantai: 10.30 
juhlamessu

23.4. ke 18.00 iltamessu, 18.30 nais-
tenpiiri

25.4. pe 18.00 iltamessu, 18.30 mies-
tenpiiri

27.4. su Jumalan laupeuden sunnun-
tai: 10.30 messu suomeksi, 11.30 en-
sikommuunio-opetus, 15.00 messu 
puolaksi/Msza sw. po polsku, 17.00 
messu englanniksi/Mass in English

29.4. ti 14.00 messu, 14.30 seniorit
3.5. la 10.30 perhemessu, 11.00 las-

tenkerho
4.5. su pääsiäisen 3. sunnuntai: 10.30 

messu suomeksi, 11.30 vahvistus-
opetus ja vanhempien kokous, 17.00 
messu englanniksi/Mass in English

6.5. ti 18.00 messu Hervannassa pikku-
sisarten luona

7.5. ke 18.00 iltamessu, 18.30 raamat-
tupiiri

11.5. su pääsiäisen 4. sunnuntai: 10.30 
messu suomeksi, 12.30 perhemessu 
suomeksi, 17.00 messu englanniksi/
Mass in English

14.5. ke 18.00 iltamessu, 18.30 infor-
maatiokurssi

17.5. la 9.50 katekeesi, 14.00 perhe-
messu

18.5. su pääsiäisen 5. sunnuntai: 10.30 
messu suomeksi, 11.30 ensikom-
muunio-opetus ja vanhempien 
kokous, 13.00 messu vietnamiksi, 
17.00 messu englanniksi/Mass in 
English

20.5. ti 18.00 iltamessu, 18.30 nais-
tenpiiri

21.5. ke 18.00 iltamessu, 18.30 Usko & 
elämä -sarja

23.5. pe 16.00 ensikommuunion har-
joitus ja rippi, 18.30 miestenpiiri

24.5. la 9.00 juhlamessu ja ensikom-
muunio Aleksanterin kirkossa

25.5. su pääsiäisen 6. sunnuntai: 10.30 
messu suomeksi, 15.00 messu puo-
laksi/Msza sw. po polsku, 17.00 
messu englanniksi/Mass in English

27.5. ti 14.00 messu, 14.30 seniorit
29.5. to Herran taivaaseenastuminen: 

10.30 juhlamessu suomeksi
1.6. su pääsiäisen 7. sunnuntai: 10.30 

messu suomeksi, 11.30 vahvistus-
opetus, 17.00 messu englanniksi/
Mass in English

8.6. se helluntaisunnuntai: 10.30 
messu suomeksi, 17.00 messu eng-
lanniksi/Mass in English

15.6. su Pyhä Kolminaisuus: 10.30 
messu suomeksi, 13.00 messu viet-
namiksi, 17.00 messu englanniksi/
Mass in English

INFORMAATIOKURSSI  14.5. ke 18.30

4.5. su pääsiäisen 3. sunnuntai: 11.00 
päämessu

10.5. la 17.00 messu Lappeenrannassa
11.5. su pääsiäisen 4. sunnuntai: 11.00 

päämessu, 17.00 messu Lahdessa
18.5. su pääsiäisen 5. sunnuntai: 11.00 

päämessu, 13.30 messu Lappeen-
rannassa

25.5. su pääsiäisen 6. sunnuntai: 11.00 
päämessu, 15.00 katekeesi Lahdessa, 
17.00 messu Lahdessa

29.5. to Herran taivaaseenastuminen: 
18.00 messu

1.6. su pyhä Ursula (seurakuntamme 
nimikkojuhla): 11.00 piispanmessu, 
messun jälkeen ruokailu 

8.6. su helluntaisunnuntai: 11.00 pää-
messu

15.6. su Pyhä Kolminaisuus: 11.00 
päämessu

Huom.! Kesä- ja heinäkuussa vietetään 
messu Kouvolassa vain sunnuntai-
sin. Mahdolliset muut messut ilmoi-
tetaan seurakunnan kotisivuilla.

KATEKEESI  3.5. la 10.00-14.00

MUUT PAIKKAKUNNAT
Hamina (lisätietoja seurakunnasta): 
26.4. la 17.00
Lahti (Launeen kirkko, Tapparakatu 
22): 19.4. la 12.00 ruoan siunaaminen, 
27.4., 11.5., 25.5. su 17.00
Lappeenranta (Lappeenrannan 
kirkko, Mannerheiminkatu 1): 20.4. su 
15.00, 10.5. la 17.00, 18.5. su 13.30

 

OULU

Nasaretin pyhän perheen 
seurakunta

Liisantie 2, 90560 Oulu
Puh. 08-347834, 044-0200245

Sähköposti perhe@katolinen.fi
Kotisivu perhe.katolinen.fi

• Su 9.45 messu englanniksi, 11.15 pää-
messu.Ma, ti, ke, to, pe 18.00 messu. 
To 17.00 adoraatio (ei kuukauden en-
simmäisellä viikolla, jolloin adoraa-
tio pe 12-18). La 10.00 messu. Ti, ke, la 
18.00 neokatekumenaaliyhteisön litur-
gia. Rippitilaisuus arkisin puoli tuntia 
ennen messua ja sopimuksen mukaan.
Muutokset vakio-ohjelmaan ovat mah-
dollisia.

• Sun. 9.45 Mass in English, 11.15 High 
Mass in Finnish. Mon., Tues., Wed., 
Thurs., Fri. 18.00 Mass in Finnish. 
Thurs. 17.00 Adoration (no Adoration 
on the 1st Thurs. of the month, but on 
Friday from 12 to 18). Sat. 10.00 Mass 
in Finnish. Tues., Wed., Sat. 18.00 Litur-
gy of the Neocatechumenal Way. Con-
fessions Mon. – Fri. half an hour before 
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18.5. su pääsiäisen 5. sunnuntai: 10.05 
päämessu, 12.05 messu englanniksi/
Mass in English, 17.30 messu Mik-
kelissä

25.5. su pääsiäisen 6. sunnuntai: 10.05 
päämessu, 12.05 messu englanniksi/
Mass in English

29.5. to Herran taivaaseenastuminen: 
18.00 päämessu

1.6. su pääsiäisen 7. sunnuntai: 10.05 
päämessu, 12.05 messu englanniksi/
Mass in English, 17.30 messu Savon-
linnassa

8.6. su helluntaisunnuntai: 10.05 pää-
messu, 12.05 messu englanniksi/
Mass in English

15.6. su Pyhä Kolminaisuus: 10.05 
päämessu, 12.05 messu englanniksi/
Mass in English, 17.30 messu Mik-
kelissä

MUUT PAIKKAKUNNAT
Joensuu (Louhostie 4): lisätietoja seu-
rakunnasta
Savonlinna (Pikkukirkko, Olavinkatu 
29): 4.5., 1.6. su 17.30
Mikkeli (Pyhän Ylienkeli Mikaelin 
Kirkko, Paavalinkatu 4): 20.4., 18.5., 
15.6. su 17.30

Hiippakunnan kuuria 

Piispantalo: Rehbinderintie 21, 
00150 Helsinki, 09-6877460, hiippa-
kunta@katolinen.fi. • Taloustoimis-
to: 050-4621522 (ma-pe 11-15), eko-
nomi@katolinen.fi.

•    Opetusosasto: Kuusitie 6, 00270 
Helsinki, 050-5440871, opetus@ka-
tolinen.fi.

Katolinen tiedotuskeskus: Pyhän 
Henrikin aukio 1 B, 00140 Helsinki, 
045-7837 1087, info@katolinen.fi • 
Julkaisuosasto: katri.tenhunen@ka-
tolinen.fi  • Viestintäosasto: marko.
tervaportti@katolinen.fi.

Keskukset
Suomen Caritas

Kuusitie 6, 00270 Helsinki. Puh. 0400 
911874. Sähköposti caritas@caritas.
fi. Kotisivu www.caritas.fi. Toimisto ja 
kauppa ovat avoinna ti-pe klo 10-15. 

Studium Catholicum
Ritarikatu 3 b A, 00170 Helsinki. 
Puh. 09 612 06711, Sähköposti: kirjas-
to@studium.fi  •  www.studium.fi.

S e u r a k u n n a t  j a  o h j e l m a t  •  P a r i s h e s  a n d  p r o g r a m s  •  1 1 . 4 .  –  1 5 . 6 .   •  Y h t e i s ö t  j a  m u u t      

Mass and by appointment. Masses also 
in other cities. (See the Mass schedule 
for diaspora below.) While this is nor-
mally the weekly program of the parish, 
please note that changes are possible.

11.4. pe 17.30 ristintien hartaus, 18.00 
messu

12.4. la 11.00 johdantokurssi, 11.00 
katekeesi

13.4. su palmusunnuntai: 9.45 messu 
englanniksi/Mass in English, 11.15 
päämessu, 17.30 messu Rova-
niemellä

15.4. ti Huom.! ei messua
17.4. to kiirastorstai: 17.00 messu 

englanniksi/Mass in English, 18.30 
messu ehtoollisen asettamisen 
muistoksi (Huom.! aika)

18.4. pe pitkäperjantai: 13.00 ristintie 
vietnamiksi, 15.00 liturgia Herran 
kärsimisen muistoksi

19.4. la pyhä lauantai: 18.00 pyhän 
pääsiäisyön vigilia (lyhyt), 22.00 
pyhän pääsiäisyön vigilia (pitkä)

20.4. su pääsiäissunnuntai: 9.45 messu 
englanniksi/Mass in English, 11.15 
päämessu, 17.00 messu Kemissä

24.4. to 19.00 ekumeeninen jumalan-
palvelus kirkossamme

25.4. pe 18.00 messu, 19.00 nuortenilta
27.4. su Jumalan laupeuden sunnun-

tai: 9.45 messu englanniksi/Mass 
in English, 11.15 päämessu, 17.00 
messu Raahessa

3.5. la 11.00 katekeesi
4.5. su pääsiäisen 3. sunnuntai: 9.45 

messu englanniksi/Mass in English, 
11.15 päämessu, 17.00 messu Haa-
parannassa/Torniossa, 17.30 messu 
Kajaanissa

11.5. su pääsiäisen 4. sunnuntai: 9.45 
messu englanniksi/Mass in English, 
11.15 päämessu, 17.30 messu Rova-
niemellä

15.5. to 19.00 ekumeeninen jumalan-
palvelus Pyhän Tuomaan ev.-lut. 
kirkossa

17.5. la 11.00 katekeesi (Huom.! vain 
ensikommuunio-opetus)

18.5. su pääsiäisen 5. sunnuntai: 9.45 
messu englanniksi, 11.15 päämessu, 
17.00 messu Kemissä

25.5. su pääsiäisen 6. sunnuntai: 9.45 
messu englanniksi/Mass in English, 
11.15 päämessu, 17.00 messu Raa-
hessa

29.5. to Herran taivaaseenastuminen: 
9.45 messu englanniksi/Mass in 
English, 11.15 päämessu

1.6. su pääsiäisen 7. sunnuntai: 9.45 
messu englanniksi/Mass in English, 
11.15 päämessu, 17.00 messu Haa-
parannassa/Torniossa, 17.30 messu 
Kajaanissa

8.6. su helluntaisunnuntai: 9.45 messu 
englanniksi/Mass in English, 11.15 
päämessu, 17.30 messu Rova-
niemellä

15.6. su Pyhä Kolminaisuus: 9.45 
messu englanniksi/Mass in English, 
11.15 päämessu, 17.00 messu 
Kemissä

KATEKEESI
12.4., 3.5., 17.5. la 11.00, Huom.! 17.5. 
vain ensikommuunio-opetus

MUUT PAIKKAKUNNAT
Kajaani (Kirkkokatu 17): 4.5., 1.6. su 
17.30
Kemi (Lehtokatu 31): 20.4., 18.5., 15.6. 
su 17.00, ruusukko puoli tuntia ennen 
messua
Tornio (Lukiokatu 1): -
Haaparanta/Tornio (Storgatan 83A, 
953 31 Haparanda, Ruotsi): 4.5., 1.6. 
su 17.00
Raahe (Brahenkatu 2): 27.4., 25.5. su 
17.00
Rovaniemi (Ounasvaarantie 16): 13.4., 
11.5., 8.6. su 17.30

KUOPIO

Pyhän Joosefin seurakunta
Lönnrotinkatu 24, 70500 Kuopio
Puh. 044-3657142, 044-9744608
Sähköposti joosef@katolinen.fi

Kotisivu joosef.katolinen.fi

• Su 10.05 päämessu, 12.15 messu eng-
lanniksi. Ma, ti, ke, to 18.00 messu, 
pe 9.00 messu. To 17.30 adoraatio. La 
18.00 Neokatekumenaaliyhteisön li-
turgia. Rippiaika ti 16.00, ennen mes-
sua ja sopimuksen mukaan. Ohjel-
maan voi tulla muutoksia, jotka voi 
tarkistaa seurakunnan kalenterista.

• Sun. 10.05 High Mass in Finnish, 
12.15 Mass in English. Mon., Tues., 
Wed., Thurs. 18.00 Mass in Finnish, Fri. 
9.00 Mass in Finnish. Thurs. 17.30 Ad-
oration. Sat. 18.00 Liturgy of the Neo-
catechumenal Way. Confessions Tues. 
16.00, before Masses, and by appoint-
ment. Changes to the programme are 
possible. Please look at the updated 
calendar on the website of the parish.

13.4. su palmusunnuntai: 11.30 kulkue 
ja messu

17.4. to kiirastorstai: 18.00 messu, 
messun jälkeen adoraatio keskiyö-
hön asti

18.4. pe pitkäperjantai (paasto- ja 
abstinenssipäivä): 15.00 juhlallinen 
jumalanpalvelus Herran kärsimisen 
muistoksi 

19.4. pyhä lauantai: 22.00 pyhän pääsi-
äisyön vigilia

20.4. su pääsiäissunnuntai: 10.05 pää-
messu, 12.05 messu englanniksi/
Mass in English, 17.30 messu Mik-
kelissä

27.4. su pääsiäisen 2. sunnuntai: 11.30 
messu ja ensikommuunio

4.5. su pääsiäisen 3. sunnuntai: 10.05 
päämessu, 12.05 messu englanniksi/
Mass in English, 17.30 messu Savon-
linnassa

11.5. su pääsiäisen 4. sunnuntai: 10.05 
päämessu, 12.05 messu englanniksi/
Mass in English  

(Osa yhteisöistä ei valitettavasti 
mahtunut tähän lehteen.)

Yhdistykset 
& yhteisöt

Benediktiinioblaatit – 
OSB Obl.

Benediktinoblater – Oblates of Saint 
Benedict  •  Yhteyshenkilö: Markku 
Koponen OSB Obl. , sposti: oblaatti@
gmail.com  •  Hengellinen neuvonan-
taja: emeritusapotti isä Mark Hargrea-
ves OSB (Subiaco-montecassinolainen 
kongregaatio)

Obl.OSSS – 
Birgittalaisoblaatit

Birgittalaisoblaatit – luostarisääntö-
kunnan maallikkojen ryhmä Turussa. 
•  Kotisivut: https://www.birgittalais-
sisaret.fi/oblaatit.html. •  Birgittalais-
oblaatit kokoontuvat noin kerran kuu-
kaudessa Turun birgittalaisluostarissa 
moderaattorin, isä Toan Tri Nguyenin 
ja ylisisaren äiti M. Bernabé O.Sss:n  
johdolla. • Yhteyshenkilö Markku Vä-
hätalo, p. 045 6726300, s-posti: vanhata-
lo@gmail.com

 

Catholic Students’ Club
Rosary and Holy Mass or Adoration in 
Latin and English in St. Henry’s Ca-
thedral on the following Tuesday eve-
nings at 18.00:  22.4.  –  6.5.  – 20.5. •  
Afterwards, a nice get-together. Many 
other activities as well. More informa-
tion: cschelsinki.wordpress.com.

Fransiskaanimaallikot – 
OFS

Ordo Franciscanus Saecularis  •  Kevät 
2025 – 77. toimintavuosi.  Ohjelmalliset 
kokoukset kerran kuukaudessa tiistai-
sin klo 16-18 Pyhän Marian seurakun-
tasalissa. Kevään ohjelmaa: 3.5. Au-
tuas Ramon Llull/Marko Pitkäniemi • 
Vastuuhenkilö: Marko Pitkäniemi OFS, 
puh. 046 6175314, sp: marko.pitkanie-
mi@katolinen.fi  •  Kotisivu: fransis-
kaanimaallikot.blogspot.fi.

Maria-klubi
Maria-klubi kokoontuu kuukauden 1. 
keskiviikkona pyhän Marian kirkolla. 
Ensin on messu klo 14.00 ja sen jäl-
keen kahvit ja ohjelmaa srk-salissa. 

Marian legioona
kokoontuu vastaisuudessa joka maa-
nantai ilta-messun jälkeen Pyhän Ma-
rian kirkon seurakuntasalissa. Kokous 
kestää tavallisesti noin 90 minuuttia.  
•  Ryhmän yhteystiedot ovat edelleen 
voimassa ja henkisenä ohjaajana toi-
mii isä Martti Savijoki SCJ.  • Legion 
of Mary meets every Monday at St. 
Mary’s parish hall after the Mass and 
adoration, ca. at 19:00.
  

Miestenpiiri
Katolinen miestenpiiri kokoontuu aina 
kuukauden toisena tiistaina iltames-
sun jälkeen Marian seurakuntasalissa. 
Miestenpiirin tarkoitus on auttaa kato-
lisia miehiä kasvamaan katolisessa us-
kossa sekä luoda yhteenkuuluvuuden 
tunnetta heidän välilleen. Kaikki kato-
lilaiset ja katolisuudesta kiinnostuneet 
miehet ovat tervetulleita. 

Seniorit 

Seniorit kokoontuvat joka kuukauden 
kolmantena tiistaina messuun  Pyhän 
Henrikin katedraalissa kello 12.00. 
Mahdollisista muutoksista ilmoitetaan 
erikseen. Tervetuloa!
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Pääsiäisen toisen viikon 
keskiviikon lukupalveluksen 
toinen lukukappale. 

R
akkaat ystävät, ei ole epäilys-
tä siitä, että Jumalan Poika on 
omaksunut ihmisluonnon ja 
liittynyt siihen niin kiinteäs-
ti, että yksi ja sama Kristus on 

läsnä, ei vain koko luomakunnan esikoises-
sa, vaan myös kaikissa hänen pyhissään. Ja 
niin kuin päätä ei voi erottaa jäsenistä, niin 
ei jäseniäkään voi erottaa päästä. 

Se, että Jumala on kaikki kaikissa, ei 
tosin koske tätä ajallista vaan iäistä elämää. 
Kuitenkin hän jo nyt asuu erottamattomasti 
temppelissään, joka on kirkko. Niinhän hän 
itse lupasi sanoessaan: Katso, minä olen 
teidän kanssanne kaikki päivät maailman 
loppuun asti. 

Kaiken sen, mitä Jumalan Poika on teh-
nyt ja opettanut maailman sovittamiseksi, 
me siis tunnemme ja tiedämme, emme pel-
kästään hänen aikaisempien tekojensa his-
toriasta, vaan myös siitä voimasta, jota hän 
osoittaa teoissaan tänä aikana. 

Hän on se, joka on Pyhän Hengen vaiku-
tuksesta syntynyt neitsytäidistä ja edelleen 
samalla elävöittävällä henkäyksellä tekee 
hedelmälliseksi tahrattoman kirkkonsa, 
niin että kasteen uudestisyntymisen kautta 
syntyy ja kasvaa Jumalan lasten lukematto-
man suuri joukko. Heistä sanotaan: He eivät 
ole syntyneet verestä, eivät ruumiin halusta, 
eivät miehen tahdosta, vaan Jumalasta. 

Hän on se, jossa Abrahamin jälkeläiset 
tulevat siunatuiksi ja maailman kaikki ih-
miset saavat lapseuden lahjan. Patriarkka 
tulee kaikkien kansojen isäksi, mutta lupa-
uksen lapset syntyvät uskosta, eivät lihan 
mukaan. 

Hän on se, joka ei tee poikkeusta min-
kään kansan kohdalla, vaan yhdistää kaik-
ki kansakunnat taivaankannen alla ja tekee 
niistä yhden ainoan pyhien lampaiden lau-
man. Näin hän toteuttaa joka päivä sen, 
mitä lupasi sanoessaan: Minulla on myös 
muita lampaita, sellaisia, jotka eivät ole 
tästä tarhasta, ja niitäkin minun tulee pai-
mentaa. Ne kuulevat minun ääneni, ja niin 
on oleva yksi lauma ja yksi paimen. 
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Vaikka Herra sanoo erityisesti pyhäl-
le Pietarille: Kaitse minun lampaitani, niin 
Herra yksin kuitenkin ohjaa ja tukee yhtä 
lailla kaikkien paimenten toimintaa. Hän 
itse ravitsee rehevillä ja runsailla laitumil-
la kaikki, jotka tulevat tämän kallion luokse. 
Sen vuoksi lukemattomat karitsat ovat ylit-
sevuotavan rakkauden vahvistamina val-
miit epäröimättä kohtaamaan kuoleman 
Paimenensa nimen tähden, samoin kuin 
hän, hyvä Paimen, tahtoi antaa oman hen-
kensä lampaittensa puolesta. 

Hänen kärsimisestään eivät kuitenkaan 
ole osallisia vain urhoolliset ja kunniakkaat 
marttyyrit, vaan myös kaikki uudestisynty-
neet uskovaiset osallistuvat siihen uuden 
syntymänsä kautta. 

Tästä syystä Herran pääsiäistä tulee viet-
tää vilpittömyyden ja totuuden happamat-
tomuudessa, kun vanha pahuuden hapatus 
on heitetty pois ja Herra itse ravitsee uuden 
luomuksen.

Meidän osallisuutemme Kristuksen 
ruumiiseen ja vereen ei näet tarkoita mi-
tään vähempää kuin että muutumme siksi, 
minkä otamme vastaan. Siten me kan-
namme häntä kaikessa, sekä sielussa että 

ruumiissa, häntä, jonka kanssa olemme 
kuolleet, tulleet haudatuiksi ja heränneet 
uuteen elämään. 

Pyhän paavi Leo Suuren saarnoista 

(saarna Herran kärsimisestä 12:3, 6–7)

Responsorium  Joh. 10:14; Hes. 34:11,13 

E:  Minä olen hyvä paimen. 
K:  Minä tunnen lampaani ja ne tuntevat  

minut, halleluja. 
E:  Minä etsin itse lampaani ja pidän niistä 

huolen, minä kokoan ne 
 kansojen keskuudesta ja kaitsen niitä. 
K:  Minä tunnen lampaani ja ne tuntevat 

minut, halleluja. 

Loppurukous 

Jumala, sinä olet lahjoittanut ihmiselle 
takaisin hänen alkuperäisen kunniansa ja 
antanut hänelle ylösnousemuksen toivon. 
Suo meidän, jotka vietämme tätä vuotuista 
pääsiäisjuhlaa, uskoen ja rakastaen 
kohdata pelastuksemme salaisuus. 
Tätä pyydämme …

Kristus elää kirkossaan
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